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PAKISTANE PLEČIASI
Chicago, Ill. — Pirmadienis, Sausio-January 27 d., 1969 m. Kaina 10c 22

MASKVA JAU PADARĖ SPRENDIMĄ DĖL 
NAFTOS VALYMO ĮMONĖS JURBARKE

Arčiau prie valdžios plūduriuojantieji veikėjai bei specia
listai Lietuvoj neretai bando paveikti vietinės ir maskvinės val
džios viršūnes, kad tos pakreiptų savo planus daugiau Lietuvos 
labui, ar bent atsisakytų tokių planų, kurie prašytojams atrodo 
Lietuvai nereikalingi ar net žalingi. Galbūt kaikada toki Lietuvos 
reikalų gynėjai šį ar tą laimi, bet daugeliu atvejų jiems tenka ir 
nusivilti, kadangi atsitinka, kad Maskvoj jų balsui tepaskiria 
reikšmės ne daugiau, kaip, anot priežodžio, “šuns lojimui į mėnulį”.

PAKISTANO KARIUOMENEI ĮSAKYTA 
ŠAUDYTI Į DEMONSTRUOJANČIUS
KARACHI. — Pakistane kai kuriuose miestuose valdžia įvedė 

24 vai. draudžiamą gatvėse pasirodyti laiką. Iššaukta kariuomenė 
bando numalšinti kruvinas riaušes, kurios prasidėjo iš studentų 
neramumų. Minios žmonių Dacca mieste degina valdžios įstaigas, 
puola pravažiuojančius automobilius, puola mokyklas ir visus 
valdžios pastatus. Kariuomenė ir policija gavo įsakymą šauti 
į minią, šeštadienį buvo nušauti 8 demonstrantai, o sekmadienį 
vėl žuvo trys ir keliolika buvo sužeistų.

Taip atsitiko ir su dvidešimt 
dviejų mokslininkų bei kultūri
ninkų memorandumu dėl plano 
statyti Jurbarke naftos perdir
bimo įmonę. Memorandume, ra
šytame 1966 metų kovo 22 dieną 
ir pasirašytame, tarp kitų, netgi 
tada Vilniuje “viceprezidentu” 
buvusio rašytojo Juozo Baltušio, 
žinovai smulkmeniškai įrodinė
jo, kad tokia įmonės Lietuvoj ne 
tik nereikalinga, bet ir pavojin
ga Lietuvos gyvūnijai, augme
nijai ir ūkiui. Apskaičiuota, kad 
tos įmonės ūkinė nauda negalės 
atsverti kitoms ūkio šakoms gre
siančios žalos. Tas balsas, ta
čiau, liko neišklausytas. Nors 
vadinamoji “Lietuvos” komunis
tų partija ir įrodinėja, kad Lie
tuva niekad nebuvusi tokia ne
priklausoma, kaip dabar, bet šiuo 
atveju, kaip ir daugeliu kitų, pa
sitvirtino, kad Lietuvai tenka 
klausyti dėsnio, sakančio “Mask
va nusprendė — byla baigta”. 
Ir štai, minėtojo memorandumo 
rašytojai dabar skaito Valstie
čių laikraštyje (1969, sausio 1).

“Kaip jau žinome, Jurbarke 
iškils naftos perdirbimo gamy
kla. Broliškos respublikos tieks 
mums “juodąjį auksą”... Jur
barką pasieks naftotiekis. Ga
myklą jungs nuolatos pulsuo
janti arterija su Lietuvos uosta
miesčiu. Perdirbti naftos pro
duktai vėl keliaus į Klaipėdą 
vamzdžiais”.

Toliau šiame papasakojime at
siliepė ir minėtojo memorandu
mo aidas. Sako.

“Skaitytojas paklaus, o kam 
mums Lietuvoje naftos perdir
bimo gamykla?... Ar ne pigiau 
būtų, jeigu ji stovėtų Baškirijo
je ar Totorijoje?... Ten, kur 
trykšta naftos fontanai”...

Į šiuos klausimus tuoj pateikia 
mas ir “atsakymas”. Esą “Eko
nomistai paskaičiavo: mums 
benzino, dizelinio kuro, mazuto 
atsivežimas iš kitur — bran
giau kainuoja. Naftos perdir
bimas vietoje — mūsų respu
blikai bus naudingas”...

Bet tai tik nebent vaikams 
toks atsakymas. Įmonė numa
tyta ne Lietuvos reikalams, o 
eksportui perdirbinėti naftą,. Jos 
pajėgumas numatytas — 12 mi
lijonų tonų per metus. Prieš pat 
tą “paaiškinimą” įsakmiai pa
sakyta, kad iš Jurbarko naf
tos gaminiai bus ne po Lietuvą 
skirstomi, o “vėl keliaus į Klai
pėdą”, kur — “atplaukę laivai 
savo sirenomis sveikins ne tik 
uostą, bet ir Jurbarką”. Atseit, 
laivai atplauks pasiimti Jurbar
ko įmonės gaminių.

Iš to aišku ir, koki tai ekono
mistai kalba, esą, “mums ben
zino atsivežimas iš kitur bran
giau kainuoja”. Tai kalba mas- 
kviniai ekonomistai — naftos 
eksportininkai. Tai jiems bran
giau kainuoja iš Baškirijos ga
benti benziną į Klaipėdą, negu 
juodą naftą atitekinti ir čia, 
prie uosto, perdirbinėti.

Memorandumo rašytojai apie 
tai jau buvo' gana taikliai pasi
sakę. Jie rašė, — jeigu reikia 
naftos produktus eksportuoti,

IŠ VISO PASAULIO
LOS ANGEI.ES. — Pietinėje 

Kalifornijoje kilo1 potvyniai ir 
dumblo slinkimas nuo aukštu
mų, kokio čia nebuvo jau 32 me
tai. Nuostolių padaryta už 5 
milijonus dolerių, iki šiol jau 
žuvo 12 asmenų, gyvų palaidotų 
dumble. Sugriauta šimtai namų.

MASKVA. — Automobilio 
vairuotojas, kuris buvo peršau
tas prie Kremliaus vartų, jau 
mirė Maskvos ligoninėje. Ne
skelbiama jo pavardė nei gyve
nama vieta. Kitas sužeistas — 
motociklu važiavęs policininkas, 
dar gydomas. Maskvoje kalba
ma, kad “pamišęs jaunuolis”, 
kuris atidarė revolverių ugnį į 
pravažiuojančius astronautus ir 
valdžios viršūnių automobilį, bu
vęs Kremliaus sargybos dalinio 
kareivis.

MADRIDAS. — Ispanijos po
licija, specialiu valdžios dekre
tu gavusi daugiau teisių, pra
dėjo visame krašte suiminėti 
valdžiai nepalankius asmenis: 
politikus, nerimaujančių studen
tų vadus, darbo unijų veikėjus 
ir baskų separatistų judėjimo 
narius. Valdžia skelbia, kad bu
vusi “tarptautinė konspiracija 
suardyti Ispanijos taiką”.

SAIGONAS. — Komunistai 
pradėjo Saigone didesnius karo 
veiksmus. Viena grupė apšaudė 
civilinės gynybos įstaigą Saigo- 
no mieste, o kiti daliniai puolė 
amerikiečių pozicijas vakari
niuose priemiesčiuose.

ČIKAGA. — Spauda sekma
dienį prisiminė prieš du metus 
Čikagą, sukausčiusią sniego au
drą, kada rekordinis 23 colių 
sniego sluogsnis sustabdė mies
to judėjimą.

Okupuotos Lietuvos 
gyventojų skaičius
Vilniuje veikiančios statisti

kos įstaigos sluoksniuose pra
našauja, kad dabartinis (1969 
metų pradžios) gyventojų skai
čius Lietuvoje būsiąs apskai
čiuotas apie 3,096,000. Vilniuje 
dabar esą 344 tūkstančiai gy
ventojų, Kaune — 309, Klaipė
doj 140, Šiauliuose — 87, Pane
vėžy — 71 tūkstantis. Dar 15 
kitų miestų daugiau kaip po 10 
tūkstančių. Į šių tarpą neseniai 
įsijungę Biržai, Utena, Jonava, 
Šilutė. Netrukus 10 tūkstančių 
pasieksią ir Raseiniai. (E)

tai statykite tą įmonę kur nors 
ties Murmansku, kur nėra ko 
pagadinti. Bet maskviniai “eko
nomistai” irgi, matyt, “paskai
čiavo”: Murmanske šalta, nejau
ku kurdintis. Kas kita Lietu
voj. čia bus daug patraukliau 
plaukti “komjaunimo pasiunti
niams iš visos šalies”, kurių, 
turbūt, trauks traukinys po 
traukinio, kai tik prasidės sta
tyba Jurbarke, — trauks pana
šiai, kaip jau dabar traukia į 
Alytų. (E)

Įsakyta Amerikos laivynui pradėti statyti naują Grumman F-14A kovos lėktuvą. Tvirtinama, kad 
jis bus greitesnis už dabar esančius ir tiks skristi tolimoms kelionėms. Jis bus išbandytas 1971 

metais, o laivynas jį gaus apie 1973 metus.

TŪKSTANČIAI ITALIJOS STUDENTŲ 
DEMONSTRUOJA PRIEŠ OKUPACIJA 

C'

PR AG A. — šimtai tūkstančių žmonių dalyvavo Čekoslovaki
jos susideginusio studento laidotuvėse. Paskui jo karstą sekė ir 
visi universiteto, kuriame jis studijavo, profesoriai. Visos apeigos 
buvo rimtos, be jokių išsišokimų, kurių taip bijojo valdžia, ne
norėdama duoti sovietų kariuomenei progos įsikišti, jei kiltų 
riaušės. Valdžia buvo įspėjusi laidotuvių dalyvius, kad kraštu
tinės provokacijos bus nuramintos kariuomenės pagalba. Pragoję 
viena aikštė, kuri buvo pavadinta “Raudonosios Armijos” vardu, 
dabar vadinsis “Jan Palacho aikštė”. Čia buvo sugiedotas Če
koslovakijos himnas ir didžiulė minia išsiskirstė.

Čekoslovakijoje, Bratislavos 
mieste bandė ugnimi nusižudy
ti jaunas 23 metų mechanikas. 
Draugai jo rūbus greit užgesino, 
apdegė tik penktadalis jo kūno 
paviršiaus. Budapešte, Vengri
joje jau mirė 17 metų Sandor 
Bauer, kuris padegė savo rū
bus prieš 4 dienas toje vietoje, 
kur prasidėjo vengrų sukilimas 
1956 metais.

Italijoje toliau vyksta dešinių
jų studentų suorganizuotos de
monstracijos prieš sovietų oku
paciją Čekoslovakijoje. Romoje 
apie 1,000 jaunų vyrų bandė 
prasiveržti pro policijos gretas 
iki Sovietų Sąjungos ambasa
dos. Ji tačiau buvo labai stip
riai saugoma. Tada didžiulė mi
nia susirinko prieš Čekoslova
kijos ambasados ir čia reiškė 
savo solidarumą rusų okupuo
tam kraštui.

Neapolyje dešinieji studentai 
demonstruodami už Čekoslovaki
ją, buvo užpulti komunistų gru
pių. Policija turėjo daug darbo, 
kol išskyrė bekovojančias gru
pes. Buvo padegtas Neapolio 
universitetas. Ugniagesiai ir pir
mosios pagalbos automobiliai 
gelbėjo universitete liepsnų at
kirstus studentus. Muštynėse 
buvo 12 rimtai sužeistų ir keli 
šimtai lengviau, šeši asmenys 
buvo suimti.

Italijoje jau trys dienos de
šinieji studentai organizuoja 
protesto žygius prieš rusų oku
paciją Čekoslovakijoje. Didesnės 
ar mažesnės demonstracijos įvy
ko nuo Italijos Alpių šiaurėje 
iki Sicilijos pietuose. Italai rei
kalauja, kad valdžia nutrauktų 
diplomatinius ryšius su komu
nistų kraštais, kurie dalyvavo 
Čekoslovakijos okupavime.

— Sausio 15 d. Lietuvos atsto
vas ir ponia O. Kajeckienė da
lyvavo Dipl. korpuso suruošta
me Pan American Rūmuose pri
ėmime atsisveikinti su Valsty
bės Sekretorium ir ponia Dean 
Rusk. Ta proga Dipl. korpuso 
dekanas dipl. misijų atstovų 
vardu Valstybės Sekretoriui ir 
poniai Rusk įteikė dovanas.

Liaudies/kontrolė
Maskvoje patvirtinti patiks

linti “liaudies kontrolės organų” 
nuostatai. “Liaudies kontrole” 
dabar vadinama, tai kas anks
čiau vadinta valstybės (įstaigų 
atskaitomybės) kontrolė. Sovie
tinėj santvarkoj ši kontrolė dau
giausia yra suvalstybintos ūki
nės veiklos ir valstybės pasisa
vinto turto apsaugos policija.

Tie nuostatai taikomi ir Lie
tuvoj, ir būdinga, ši kontrolė 
įpareigojama” griežtai stoti 
prieš vietines tendencijas”, t. y., 
prieš rūpinimąsi labiau vieti
niais, negu Maskvos interesais.

(E)

MIAMI. — Ilgaplaukis 19 me
tų amerikietis su peiliu rankoje 
pasuko keleivinį lėktuvą į Kubą.

THE SPREE RRCE
Spacecraft Man-Hours
Launched In Space

U.S. Space Spending 1955-1970
/FIGURES IN BILLIONS OTHER

NASA.
$38

Statistikos duomenys palygina, kiek paskutiniu dešimtmečiu erdviu 
tyrinėjimams išleido Amerika ir Sovietu Sąjunga. Atrodo, kad 
amerikiečiai įdėjo daugiau darbo ir išleido daugiau pinigy, bet nie
kas tiksliai nežino, kiek erdviu tyrinėjimams išleido Rusijos valdo
vai. šie duomenys komunistinėje Rusijoje yra skaitomos valsty

bine paslaptimi.

JAKARTA. — Indonezijos 
kariuomenė sustiprinta naujam 
žygiui prieš Indonezijos komu
nistų partizanus Borneo saloje.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
VELIONIES JUOZO BAČIC- 

NO (Bachuno) kūnas pirmadie
nį, sausio 27 d. 6 vai. vakare bus 
išstatytas Jaunimo Centro sa
lėje, kur 8 vai. įvyks atsisveiki
nimo apeigos. Salė bus atidary
ta iki 10:30 vai.

Antradienį, 11 vai. ryto kars
tas iš Jaunimo Centro, 5620 So. 
Claremont avė., bus nulydėtas 
į Mount Hope kapines, 11500 
So. Fairfield avė.

Rusko linkėjimai
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 

atstovai JAV š. m. sausio 10 d. 
parašė padėkos raštą Valsty
bės Sekretoriui už jo parodytą 
palankumą Baltijos valstybių by
lai ir tų valstybių atstovam. 
Tame laiške kartu buvo padėko
ta ir poniai Dean Rusk ir už jos 
ypatingą palankumą. Dėkoda
mas už tai savo 1969.1.18 d. raš
tu, Valstybės Sekretorius savo 
ir ponios Rusk vardu palinkėjo 
sėkmės Lietuvos atstovui jo ryž
tingose pastangose palaikyti 
laisvės viltį, kurią Lietuvos kra
što žmonės turi.

KINGSTONAS. — Į Jamaiką 
laivu atplaukė 25 pabėgėliai iš 
Kubos.

DEFENSE H 
DEPARTMENTS $56.73 

$17 n -

Vatikanas susitarė 
su vengrų valdžia
VATIKANAS. — Kelis metus 

trukę pasitarimai tarp Vatika
no ir komunistinės Vengrijos 
vyriausybės baigėsi susitarimu. 
Vatikanui buvo leista paskirti 
Vengrijoje 10 katalikų bažny
čios administratorių, (vyskupų 
ir prelatų laipsniuose. Iš 11 
Vengrijos archidiocezijų aštuo- 
nioms buvo paskirti nauji val
dytojai su valdžios pritarimu.

Jau 1964 metais Vengrija pa
žadėjo Vatikanui duoti bažny
čiai daugiau laisvių, tačiau sa
vo pažadų neišpildė, šį kartą, 
kaip sako Vatikano šaltiniai, bu
vo pasiekta kompromiso. Daug 
derybose buvo kalbama apie pa
sirinktuosius asmenis. Sakoma, 
kad vienas paskirtųjų esąs aiš
kus režimo' simpatikas, keli kiti 
yra nuosaikūs ir atsargūs dva
siškiai, apie kuriuos sakoma, kad 
jie “sėdi ant tvoros .

Paskirtas administratorius ir 
kardinolo Mindszenty Esztergo- 
mo arkivyskupijai. Kardinolas 
ir toliau gyvena egzilėje, pasi
slėpęs Amerikos ambasadoj Bu
dapešte. Nauju administrato
rium bus prelatas Imre Szabo. 
Keli prelatai dėl seno amžiaus 
paleisti pensijon ir juos pakei
čia kiti. Keli prelato laipsnio 
dvasiškiai valdys arkivyskupi
jas.

Ka už šias nuolaidas Vatika
nas pažadėjo Vengrijos režimui, 
;— neskelbiama. Anksčiau buvo 
gandų, kad Vatikanas pažadėjo 
suvaržyti vengrų pabėgėlių lais
vajame pasaulyje gyvenantiems 
katalikams teikiamas nuolaidas 
ir pripažinimą.

Kas tas Onaitis?
Ketvirtą dieną po paskelbimo, 

kad “Kostas Onaitis paskirtas 
LTSR ryšių ministru”, Tiesa 
(sausio 3) parūpino pasikalbė
jimą apie ryšių įstaigų darbą ir 
pasinaudojo ta proga truputį 
atskleisti, kas tas Onaitis, nau
jasis tų įstaigų viršininkas Lie
tuvoj. Būtent, “Jis gimęs 1935 
metais”, atseit, eina 34-tus am
žiaus metus.

Reikšmingai nutylėta “klasi
nė kilmė” ir gimimo kraštas: 
tik gimė ir “1958 metais baigė 
Leningrado Elektrotechnikos in
stitutą”. Tuojau paskirtas į 
Lietuvą, apie trejus metus pa- 
dirb4s Marijampolėj, paskui Vil
niuje ryšių administracijos val
dybų viršininku, vyriausiu in
žinierium. Bet — “Nuo 1966 iki 
1968 metų drg. Onaitis dirbo 
Kubos ryšių ministro patarėju”. 
Tai ženklas, kad Onaitis, jei, pa
lyginti, naujokas Lietuvoj, tai 
gerai žinomas maskvinėse vir
šūnėse. (E)

Pakistanas sustabdė oro lini
jų keliones tarp rytų ir vakarų 
Pakistano. Keliuose miestuose 
neišeina laikraščiai, mokyklos 
ir valdžios įstaigos uždarytos. 
Policija bandė ašarinėmis du
jomis ir lazdomis tvarką atsta
tyti, tačiau to nepakako, reikėjo 
griebtis ginklų, o tas dar dau
giau įpykino žmones.

šių Pakistano riaušių prie
žastys yra kelios. Viena politinė, 
sukurstyta opozicijos prieš pre
zidentą Khaną. Opozicija reika
lauja daugiau laisvės, ji kursto 
generalinį streiką, protestuo
jant prieš policijos brutalumą.

Kita neramumų priežastis bu
vo studentų pradėtos demons
tracijos, protestuojant prieš so
vietų pasiūlytą ir Pakistano pri
imta paliaubų sutartį su Indija. 
Neseniai sukako treji metai nuo 
to susitarimo Taškento mieste 
pasirašymo. Pakistano studen
tai reikalavo, kad valdžia atsi
sakytų tos sutarties ir vėl ban
dytų iš Indijos atsiimti Kašmi- 
rą, kuris yra Indijos valdomas, 
nors jo gyventojų daugumas yra 
musulmonai.

Abi šios priežastys dar nebū
ti! sukėlusios didesnių riaušių, 
jei policija nebūtų per anksti 
pavartojusi brutalią jėgą. Ypač 
gyventojus uždegė policijos įsi
veržimas i Karachi musulmonu 
šventyklą, kur buvo sužeisti 43 
asmenys, pasislėpė mečetėje po 
demonstracijų. Didelės minios 
po šio įvykio pasipylė į gatves, 
reikalaudamos, kad policija tuoj 
paleistų suimtus mečetėje žmo
nes. Vienu metu Karachi gat
vėmis žygiavo 250,000 žmonių, 
minia nešė du policijos užmuš
tu studentu kūnus.

4_ C

Dalyvavo iškilmėse
JAV Prezidento ir Vice Prezi

dento inauguracijos proga Lie
tuvos atstovas ir ponia O. Ka
jeckienė, kartu su kitais Dipl. 
misijų šefais ir jų žmonomis, 
buvo pakviesti ir dalyvavo šiose 
iškilmėse:

Sausio 19 d. gubernatorių gar
bei priėmime Sheraton Park 
viešbutyje;

“Forward Together” progra
moje sausio 19 d. Washington 
Hilton viešbutyje;

JAV išrinkto Vice Preziden
to ir ponios Spiro T. Agnew gar
bei suruoštame priėmime Smith
sonian Istorijos ir Technologijos 
muziejuje 1969 m. sausio 19 d.;

1969 m. sausio 20 d. oficialio
se inauguracijos iškilmėse prie 
Kapitoliaus, kada buvo prisaik
dinti JAV Vice Prezidentas ir 
Prezidentas ir kada Prezidentas 
pasakė po priesaikos, savo kalbą;

Sausio 20 d. po pietų inau
guracijos parado iškilmėse ir va
kare inauguracijos baliuj, Smith
sonian Istorijos ir Technologi
jos muziejuje.

ROCKVILLE. — Kenneth 
Clark, 15 metų suimtas ir kalti
namas užmušęs savo 33 metų 
motiną, dvi seseris 13 ir 10 me
tų ir brolį 8 metų.

1

ANGEI.ES


DETROIT. MICH
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Balfo rinkliavos žinios
1968 m. rinkliavos metu su

rinkta 4,036.25 dol.
Rinkliavai vadovavo dir. E. 

Paurazienė.
Aukas rinko: A. Andrušaitis,

J. Augaitis, C. Balsienė, J. Bar
čas, J. Bauža, Andr. Bliūdžius, 
B. Burbą, P. B. čečkai, V. či- 
žauskas, A. Dainus, P. Dalinis,
K. Daugvydienė, S. Dryža, J. 
Dunčia, A. Grigaitis, J. Jony
nas, K. Jurgutis, P. Juška, V. 
Kankalis, S. Kaunelienė, O. Kra- 
tavičienė, V. Kundrotienė, E. 
Kutkienė (Birm.), I. Laurinavi
čienė, V. Lelis, J. Matekūnas, J. 
Mikaila, J. Mikulionis, J. Muri
nas, E. Musteikienė, P. Pago
jus, E. Paurazienė, J. Pečiū
rienė, Alg. Pesys, P. R. Petraus
kai, P. Petravičius, L. Petronis,
A. Plepys, S. Pranėnienė, K. Ra
dauskas, A. Rudis, P. Savickas,
K. Sragauskas, č. šadeika, E. ša- 
traitienė, A. šurkus, J. šepetys, 
J. Urbonas, P. Vaitekūnas, P. 
Vedeika, K. Viskantienė, Ant. 
Zaparackas, V. žebertavičius.

Aukų lapus perrašė B. čečku- 
vienė.

Visiems aukščiau išvardin
tiems bei rinkliavą rėmusiems 
liet, parapijų klebonams, orga
nizacijų atstovams, radijo va
landėlių vadovybėms, spaudos 
bendradarbiams ir visiems auko
tojams nuoširdus ačiū.

Balfo 76 sk. valdyba
Aukos Balfui

Balfo 76-to skyriaus 1968 m. 
rinkliavos aukotojų sąrašas.

Aukojo 100 dol. — V. ir B. Se- 
leniai.

Po 50 dol. — J. Briedis, E. ir 
D. Jankai, P. Pagojus, E. Viz
girdienė.

45 dol. — P. Balandienė ir sū
nūs.

35 dol. — Dr. B. Burgess.
30 dol. — Dr. P. šepetys.
27 dol. — A. ir O. Kratavičiai.
Po 25 dol. — adv. A. Ambrose,

L. ir M. Bajorūnai, P. ir B. čeč
kai, Dr. K. Keblys, Dr. V. Ma
jauskas, Dr. V. Mileris, V. Pa- 
nian, Dr. J. šidagis, Dr. P. Že
maitis.

Po 20 dol. — S. Aukštikalnis, 
P. V. Balynai, A. Bankaitis, A. 
Dagilis, K. Daugvydas, B. ir dr.
B. Girniai, “Globe” Parcel Ser
vice, O. Kratavičiutė, L. Petro

nis, dr. L. Puskepalaitienė, K. 
Saudargas, J. Stanevičius, A. 
Stankus, V. Staškus, V. Urbo
nas.

Po 15 dol. — J. Homchis, J. J. 
Kučinskai, A. Lukas, Dr. G. 
Petersonas.

Po 12 dol. — S. E. Garliaus- 
kai, V. Pauža.

11 dol. — P. J. Zarankai.
Po 10 dol. — P. Aleškaitis, 

A. O. Ambroze, P. Antanaitis, 
Ateitininkų Sendraugių kuopa, 
K. Bagdonas, J. Bagužis, B. Ba- 
lionis, K. Balys, J. C. Balsiai, 
Č. Bankauskas, J. Baublys, M. 
Baukys, V. J. Baužai, V. Bau
ža, P. Bertašius, V. Biliūnas, J. 
Bytautienė, F. Blauzdys, Alb. 
Bliūdžius, Andr. Bliūdžius, J. 
Borman, V. Brazys, J. E. Bra- 
žiūnai, B. Brizgys, dr. V. Bub- 
lys, B. Bugenis, M. Bukauskie
nė, B. Burba, J. Černiauskas, A. 
Dainus, P. Dalinis, S. Z. Dry
žai, J. Dunčia, S. Geldauskas, K. 
Gogelis, L. P. Heiningai, G. Iva
nauskienė, J. Jarackas, A. Jo- 
dinskas, J. Jonynas jr., A. Juras,
E. Jurgutienė, A. E. Juškai, J. 
Kartis, J. M. Kasevičiai, J. T. 
Kavaliauskai, M. Klimkaitis, V. 
Kriaučiūnas, J. Kriščiūnas, P. 
Kučinskas, kun. M. Kundrotas, 
K. V. Kundrotai, K. Kupetis, J. 
Kuras, L. Kutkus, dr. B. Kvie
tys, J. Laurinaitis, V. Lelis, A. 
Leparskas, Lietuvos Vyčių 79 
kp., L. Lozickas, W. Mallen, A. 
Merkevičius, J. Mikaila, L. Mi
kalonis, K. Mykolaitis, N. Miš
kinis, J. Missel, V. J. Mitkai, 
A. E. Musteikiai, A. Nemanis,
F. Nemanis, B. Neverauskas, 
A. Norus, J. Orentas, A. Pašu
koms, S. Pažėra, L. Pečiūra, A. 
Č. Pesiai, A. A. Petrauskai, S. 
Petrauskas, dr. J. Pikūnas, A. 
Plepys, J. V. Pleskai, dr. S. Pra- 
gulba, J. J. Bacevičiai, J. Radas, 
A. Rašytinis, V. B. Rauskai, K. 
R. Ražauskai, J. Rekašius, E. E. 
Rėkliai, J. Ribinskas, dr. R. 
Rizk, A. L. Rugieniai, J. Ru
gienius, V. Ruseckas, J. E. Sa
dauskai, T.-Šakienė, V. R. Sie- 
kliuckai, kun. K. Simaitis, S. 
Simas, V. Sirtautas, K. Sragaus
kas, kun. V. Stanevičius, P. Sta- 
nionis, Č. Staniulis, J. Stark, A. 
Stauskas, R. Steponkevičienė, 
Susiv. Liet. Amer. 352 kp., č. 
O. Šadeikai, A. šatraitis, Šaulių 
St. Butkaus kuopa, K. šeputa,

Statybai smėlį olandai ima iš jūros pakraščiy. Paveiksle matome 
olandu prietaisus smėliui iš dugno pakelti, jį išvalyti nuo įvairiu 

drusky, kad jis tikty statybai.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir H^žiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.
JUOZAS NAUJOKAITIS !

ZUZ2 W 69 ST. CHICAGO. ILL. 60636. Tel. WA 5-9209 >
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A. Šileika, J. šimukėnas, V. šil
kas, J. šuopys, V. Tamošiūnas, 
R. Tamulionis, J. Televičius, T. 
Udrys, V. Ūsas, dr. O. Vaitas, 
P. Vaitekūnas, A. Vaitėnas, J. 
Vaitkūnas, R. A. Valatkai, A. 
Valys, A. Vasiliauskienė, P. Ve
deika, G. Viskantienė, M. Vit
kus, N. Ward, dr. A. Zotovas, 
V. žebertavičius.

Po 8 dol. — K. Gricius, A. Ru
dis.

7. dol. — A. B. Astašaičiai.
Po 6 dol. — J. Brazauskas, 

dr. J. Mikulionis, A. Nakas, P.
R. Petrauskai, K. Stašaitis, J.
O. šostakai.

5.25 dol. — Alg. Pesys.
Po 5 dol. — M. Abarius, J. 

Acus, W. Adams, V. Alantas, 
A.L.R.K. Moterų S-gos 54 kp.,
A. L. Tautinės S-gos Detr. sk., 
J. Andrews, A. Andrušaitis, C. 
Anužis, A. D. Arlauskai, A. Ar
malis, J. Asminas, A. Atkočai- 
tis, J. Augaitis, V. Augustinai
tis, A. Bajalienė, A. Bajerčius, 
L. Banaitienė, A. A. Banėnai, P. 
Banion, P. O. Banionai, A. Ba
ranauskas, V. Barauskienė, J. 
V. Barčai, J. Bartkus, S. Bart
kus, S. Barydas, J. Bauža, M. 
Baužienė, P. M. Baziliauskai, P. 
Becker, J. J. Belickai, M. Bėris,
B. Beržanskis, J. Beržanskis, J. 
Beržanskis, V. Bitinas, P. Bit- 
lierius, S. Blaškevičius, P. J. 
Bliūdžiai, M. Boguta, R. Boris,
S. Bosas, Vidm. Brazys, J. Buit- 
kus, S. Bulgarienė, E. Bulotie
nė, M. Burokas, A. Butavičius,
P. Butkus, A. červydas, K. Čiu- 
želis, V. čižauskas, S. Dambraus
kienė, V. Dambrauskienė, M. 
Domašius, J. B. Dombravai, J. 
D. Doveiniai, J. Duoba, R. Duo- 
bienė, S. M. Erlingiąi, N. Fee- 
man (Bauža), P. Gabris, J. P. 
Gaižučiaii, E. Gerulaatienė, P. 
Gobis, A. Grigaitis, A. J. Gri
mai, P. Griškelis, L. Grunovas,

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl.
2. Juozas Liudžius, RAŠTAI, 246 psl..................................
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl..............
4. Liudas Mikšys, Iš ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE

TUVA. 699 psl............... ......... .................... 1............ ........
5. Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl.
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl............................................................................
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

$5.00
$3.00
$2.00

$12.00
$4.00

$1.50

RIJA, du tomai, 207 ir 225 psl............................. $2.00 ir $3.00
8. Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl................................. $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai.............................      $6.00

11. Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! .......................... $3.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ..... ..............   $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl................ $2.00
14. Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl..........  $5.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ. $5.00
16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00
17. Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 ps1 $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi...............................................................  $1.00
19. Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai ..................................................  ..... $4.00
20. Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija

294 psl.................................. :................................................ $4.00
21. Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl.... $2.50
22. V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl.............. $6.00

$ Šitas knygas galite įsigyti "Naujienp" ofise arba gauti paštu, | 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

I “NAUJIENOS” 1
I 173!) So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608 I Artistė Elke Sommers modeliuoja pa

čius naujausius padavėju drabužius. 
Šiuos drabužius ji jau naudos naujai 

sukamame filme.

J. Gruzdas, V. Gudžiūnas, A. 
Gumbrys, V. Gurka, A. Hofma
nas, W. Hotra, N. Išganaitienė, 
A. Ivanauskas, J. Jakunskas, K. 
Jankauskas, M. V. Janukaičiai,
J. Jarulaitis, J. Jeneckas, V. Jo
cys, John’s Pharmacy, K. E. Jok
šai, M. Jokūbaitis, J. Jonynas, 
T. Jonynas, P. Juknys, K. Jurgu
tis, A. D. Juškai, P. Juška, dr. 
S. Juzėnas, A. Kakanauskas, L. 
Kalvėnas, V. Kankalis, J. Ka
ralius, V. Kartanas, dr. Kč Kar
velis, A. Kasutis, I. Kaimelis,
D. Kaupienė, V. Kavaliukas, H. 
Kazlauskas, J. Kazlauskas, A. 
Kezenius, V. Kilikevičius, J. Kir
tiklis, J. K. Kirvelaičiai, A. Kon
čius, dr. B. Krakaitis, V. Kriau
čiūnienė, V. Kriščiunevičiai, 
kun. V. Kriščiunevičius, E. 
Kudžmaitė, A. Kukučionienė, M. 
Kuncė, V. Kunčiūnas, O. Kun
drotienė, R. Kurmauskienė, V. 
Kutkus, A. E. Kvedarai, V. Lau
rus, A. Lefkis, A. M. Leipai,
K. Leknius, A Lelevičius, F. A. 
Lėliai, J. Leščinskas, J. Liau- 
lanskas, S. Lūšis, S. Malinaus
kas, P. Marčiukaitis, J. Maršal- 
kovičius, A. Masaitis, J. A. Ma- 
tekūnai, A. Matulis, L. Matve- 
kas, P. V. Melnikai, J. Michaels,
A. Mičiūnas, V. Mickevičius, J. 
Miką, J. Mikaila, E. Milkauskas, 
S. Miliešius, S. Miltakienė, P. C. 
Mikštai, V. L. Mingėlai, dr. V. 
Misiulis, A. E. Misiūnai, K. My
kolaitis, J. Murinas, M. Narbu
tas, A. Nasutavičius, J. Naujo
kaitis, K. Navasaitis, B. Navic
kas, J. S. Nikahtai, E. Okas, N. 
Olšauskas, J. Orentas, A. Os- 
teika, P. P. Pajaujai, V. G. Pa
laikiai, J. Panavas, A. A. Paškai, 
J. Paškus, A. V. Patalauskai,
E. Paurazienė, dr. J. Peters, E. 
Petrauskas, J. Petrauskas, P. 
Petravičius, P. Petrulionis, V. 
M. Petruliai, S. R. Pikūnai, P. O. 
Plienaičiai, V. Pocaitis, P. Polte- 
raitis, J. Preibys, A. Pusdešris, 
P. Putrius, A. Racka, M. Rama
nauskas, A. Barnelis, A. Ras- 
kauskaSj J. Rauličkis, A. Rep- 
shas, A. Rimkus, V. Rinkevičius, 
J. Rinkimas, J. Rock, V. Rugie
nius, B.' Rūkštelė, P. Ruseckas,
M. B. Sajauskai, M. Sajonas, L. 
Salas, J. Salinis, P. O. Savickai,
L. Selenis, G. Shilakes, J. Shi
res, A. Skarulis, E. Skiotys, I. 
Skirgaudas, V. Slušnys, S. Sma- 
linskas, L. Smūgis, P. Sneide- 
raitis, B. S. Staniškiai, J. Stan
gas, Z. Styga, L. D. Stoniai, A. 
Sukauskas, E. Sventickas, P. 
Svilas, V. šarka, J. M. šepečiai,
J. O. šeputai, J. šidagis, S. Sli
žys, J. šenbergas, K. G. špa- 
kauskai, L. Šulcas, A. šurkus, 
E. Tamašauskienė, J. Tamošiū
nas, M. V. Tylai, K. Tuskenis,
N. Udrys, J. Urbonas, V. Z. Ur- 
manavičiai, V. Usorus, J. Užda
vinys, V. Vaičiūnas, A. Vaitie- 
kaitis, A. aVitiekus, I. Valatka,
B. Valiukėnas, V. Valys, J. Va- 
lukonis, P. Varis, V. Varneckas, 
E. Vasiliauskas, A. Vasiulis, A. 
Vaškelis, A. D. Vėlavičiai, Vil
niaus Kr. Liet. S-gos Detr. sk.,
K. Viskantienė, J. Vyšniauskas, 
B. Walls, A. Zablockas, P. Za

karauskas, A. Zaparackas, Ant. 
Zaparackas, dr. B. Zelbienė, V. 
Zubrickas, K. Žutautas.

Po 4 dol. — P. Bronskis, E. 
Miliauskas, A. Viskantas.

Po 3 dol. — W. Alkewich, A. 
Brakis, J. Chaps, Eaton Market, 
A. Gilvydis, J. Juška, A. Keme
šys, Z. Markevičius, A. Marti
šius, J. Medinienė, V. Milkintas, 
K. Miltakis, J. č. Naumus, S. 
Naumavičius, O. Plepienė, S. 
Pranėnienė, J. Ratnikas, S. Siru
tienė, S. Skorupskas, V. Skre- 
butėnas, J. Stašys, J. Stimac, 
M. Šimkienė, S. šimoliūnas, K. 
Škėma, K. Veikutis, S. Vilkas, 
A. Zove.

Po 2 dol. — E. R. Alkevičiai, 
J. Atkočaitis, A. Brazis, J. Bo- 
rish, A. Brazaitienė, J. Bujaus- 
kas, J. Čibirka, A. Dennis, P. 
Deveikis, K. Doftortas, J. Geru
laitis, Alg. Gilvydis, A. Glad- 
kauskas, O. Grybienė, F. Jan
kauskas, J. Janulevičius, P. Ja
rackas, F. J. Kanapėnai, O. Ka- 
šelienė, J. Kiaulėnas, E. Kilmo- 
nas, A. A. Krištaponiai, K. Ku
likauskas, G. Kučinskienė, P. U. 
Leleikai, O. M. Mansch, A. Mar- 
kuzaitė, V. Marozas, J. Mata- 
žinskas, A. Meškauskas, R. Nor- 
kūnienė, A. Norush, M. Pet
rauskas, A. Prask, J. Pusdešris, 
A. Ramonaitienė, A. Rinkūnas, 
P. Rūkštelė, A. Ruzgys, K. Se- 
nauit, S. Sičiūnas, O. Sirgėdienė, 
M. Sims, M. Šimonis, J. šosta- 
kas j r., J. Švoba, B. Taparaus- 
kas, B. S. Tatarūnai, D. Trimier- 
ka, A. Tumosa, K. Urbšaitis, A. 
Vainonis, J. Vaitkūnas, P. Va- 
lantinas, A. Vedugerienė, A. 
Yankus, M. Zisman, A. Žiedas, 
P. Žilinskas.

Per 1 dol. — M. Ambrasas, A. 
Anderson, S. Bačkaitis, O. Ba- 
levičienė, J. Balnionis, A. Bal
nius, O. Marštienė, P. M. Bart- 
nikai, J. P. Belickai, H. Dūda, 
A. Gesius, V. Kirsh, A. Macai
tis, A. Mameniškis, O. Mažeikie
nė, P. P. Medoniai, J. Norkus, 
O. Paulauskienė, S. Polikaitienė, 
A. Putna, M. Rackienė, U. Raš
ko, V. Rastenis, B. Romant, J. 
Rutkauskienė, E. Salas, M. Sa-

PATENKINTI NAUJIENOMIS

Vincas ir Ada Thomas, ilga
mečiai Baltimore, Md., gyvento
jai, atsiųsdami ateinančių me
tų prenumeratai pinigus, štai ką 
rašo:

“Mes labai dėkojame už Nau
jienas ir naudingą jų kalendo-

las, K. Valantinienė, M. Yaku- 
lis, A. Yanusis, A. žalkauskas.

Dėl pastebėtų šiame sąraše 
netikslumų prašome kreiptis į 
p. E. Paurazienę, 17403 Quincy 
Ave., Detroit, Michigan 48221, 
tel. UN 2-3298.

Balfo 76 sk. valdyba

rių. Ssame labai patenkinti 
dienraščiu ir kalendoriumi.

šių metų birželio pradžioj su
eis 20 metų, kai atvažiavome į 
Ameriką. Nuo atvažiavimo die
nos skaitome Naujienas. Esame 
dėkingi už naudingas ir geras ži
nias. Linkime šiame darbe jums 
geros sėkmės...”

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OB WORK

Looking for the world’s 
biggest farming challenge?

You’ll find it 
in the Peace Corps.

The Peace Corps
Agricultural Desk
Washington, D.C. 20525
O Please send me information.
□ Please send me an application.

Ifame

A message to those 
Americans who don’t
happen to think 
the land of milk and 
honey is going all sour.

Our country is in a strange mood 
these days.

Uncertainty surrounds us.
So what can you do about it?
Well, first of all, maybe you 

should take a long, hard look at 
this country of ours. Maybe we 
should look at our healthy side as 
well as our ills.

And maybe, just maybe, you’ll 
find we’re not all that bad.

Sure we have our problems. 
And they’re not going to go away 
if you just stand along the side
lines as a spectator.

But they might start to go away 
if you seriously want to do some
thing for your country.

AU.S.Savings Bond is one 
way. Let’s say you fork over 
*18.75 of your hard-earned 
cash. Tlirough a Payroll 
Savings Plan where you 
work, or at your bank. 
That will give you

a Bond that’s worth 
*25.00 in just 7 years. 
If you did that every 
month you’d stash 
away quite a nest egg 
for yourself.

And so would your country.
Your country would be economi

cally stronger to find remedies for 
some of the headaches we have. 
While it s preserving something 
called freedom.

Something that’s hard to appre
ciate. Until you lose it

Savings Bonds now have a new 
high interest rate of 4/4%. And 
buying them gives you the privilege 
of also buying the even higher 

interest 5% Freedom Shares 
in combination.

However you look at it, it 
simply makes a lot of sense 
to invest in your country.
After all, it’s the only 
country you’ve got

Take stock in America
Buy ULS. Savings Bonds & Freedom Shares

The U.S. Government w far
1*7 * * W«**i*J *,* P”" r ‘"••fes n witk Tne'
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KAIP LENKIJOJE GYVENA LIETUVIAI
(Po Lenkiją pasivažinėjus ir su ten gyvenančiais 

lietuviais pasikalbėjus)
šia proga noriu parašyti apie 

dabartinės Lenkijos lietuvišku
mą, tenykščius lietuvius ir an
tilietuviškumą.

Pirmiausiai žvilgsnis j val
gius. Lenkijoje beveik viską 
tą patį gali valgyti, ką valgei 
Lietuvoje: iš sriubų — rūgščius 
kopūstus, barščius, vasarą šal- 
tybarščius ir t. t.; iš antrinių 
patiekalų: kotletus, karbunadą, 
šonkauliukus, cepelinus, koldū
nus, blynus ir kt. šitie patieka- 
ęlai Lenkijos restoranų valgių 
sąrašuose dalinai figūruoja vi
sada, tik žinoma, kai kas kitais 
lenkiškais pavadinimais. Kas iš 
tų valgių yra lenkiškas kilmės 
ir kas paeina iš Lietuvos, šian
dien yra sunku pasakyti.

Toliau seka pavardės. Apie 
30% Lenkijoje linksniuojamų 
pavardžių mūsų buvo girdėtos 
Lietuvoje Cdovackis, Jablons
kis ir pan. yra slaviškos kilmės 
pavardės (be abejo, jos į Lietu
vą iš Lenkijos atkeliavo), o Maž
rimas, Gelžinis, Klimas (dabar 
Lenkijos spaudos atstovas Pa
ryžiuje) ir t. t. skamba lietu
viškai ir į Lenkiją tos pavardės 
greičiausiai buvo iš Lietuvos 
importuotos.

Tarp Varšuvos ir Balstogės 
(Bialystoko) didžiausia geležin
kelio stotis yra vidurkelyje ir ji 
vadinasi Malkinė (gana lietuviš
kai skamba). Traukiniui artė
jant prie Balstigės daugelis ma
žų stotelių turi lietuviškus pa
vadinimus. Apie Balstoge ir kai
mų pavadinimai daug kur lie
tuviški. O kaimij sena trobesių 
statyba labai panaši Dzūkijos 
senovės statybai. Atrodo taip, 
kad aplink Balstogę kaimuose 
dar galėtų rasti lietuviškai kal
bančių senų žmonių.

Balstogės miestą pagal pada
vimą įkūrė Gediminas (Lietu
vos kunigaikštis) — tą pažymi 
ir lenkiški šaltiniai. Kiek Ą.abar 
lietuvių gyvena Balstogėje — 
nežinau. Vienas taksi vairuo
tojas, kuris iš geležinkelio sto
ties vežė mane į viešbutį, buvo 
lietuvis. Pas vieną mieste gy
venantį lietuvį, Lietuvoje bu
vusį policijos nuovados viršinin
ką, valgiau pietus. Jis gyvena 
su šeima ir Lenkijoje atsirado 
karo metu. Vieną dieną užėjus į 
banką į zlotus iškeisti čekį, ant 
suolo sėdėjo 2 senyvos moterys 
ir savo tarpe taisyklingai lie
tuviškai šnekučiavosi. Viena pa
žįstama moteris (jos sūnus stu
dijuoja inžineriją Varšuvoje) 

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais TeL HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša įsuošimčius nuo mėnesio pirmos.

TAUPYMO KNYGELIŲ
SĄSKAITOMS

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS
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dirba valgykloje — veda karto
teką.

Vieną vasaros dieną sėdžiu 
miesto parke; iš vienos pusės 
dvaro rūmai, o .iš kitos — gat
vė. Gatvės antrojoje pusėje to
li didžiulis 5 aukštu namas su 
daug kur atidarytais langais. Iš 
vieno lango sklinda patefono 
garsai, — malonus, artimi, lie
tuviški garsai: “Ar atsimeni 
auštantį rytą, Saulei tekant Ne
vėžio krantais...”

Tai tiek apie Balstogę — vai
vadijos (gubernijos) miestą.

Dabar beveik kiekviename di
desniame Lenkijos mieste gali
ma rasti lietuvių, kurie Lenki- 
-oje atsirado karo metu arba 
tuojau po karo. Eik apskrities 
mieste, (100 km. į šiaurę nuo 
Balstogės), kur aš gyvenau 7 
mėnesius, gyvena 10 lietuvių. 
Vieni kilę nuo Punsko, o kiti ka
ro sūkurių atblokšti. Eik mies
tas (prieš karą buvęs Rytprūsių 
pasienio miestukas Liek ar Lyck 
su 15,000 gyventojų, o dabar 
2'6,000), yra Mozūrų ežerų kraš
te. Vasaros metu į tuos ežerus 
su vienu lenku mokytoju jo au
tomobiliu važinėjome meškerio
ti. Važiuodamas automobiliu aš 
stebėjau kad ir šitame krašte 
yra kaimų, kurie turi lietuviškus 
vardus.

Tačiau didžiausia lietuvynė 
prasideda nuo Suvalkų (70 km. 
į šiaurvakarus nuo Eik miesto), 
šitas prieš pirmą pasaulinį karą 
buvęs gubernijos miestas, liko 
degraduotas Balstogės vaivadi
jos apskrities miestu (turi 17,- 
000 gyventojų). Atrodo, kad 
Suvalkai karo metu nenukentė
jo', nes nemažai dažytų trobesių 
yra seni medinukai. Iš geležin
kelio stoties į miestą keleivius 
vežioja autobusai (yra apie 2 
km. atstumo). Mieste yra vie
nas viešbutis ir tas pats ma
žiukas. Man patiko miesto cen
tre išaugęs didokas parkas (daug 
senų medžių ir daug gėlynų). 
Prie parko įsteigta autobusų 
stotis, kur sustoja autobusai va
žiuojantieji visom kryptimis, 
taipgi į Seinus ir į Punską. Va
saros metu parkas pilnas sė
dinčių žmonių, jų tarpe nema
žai laukiančių autobusų.

Suvalkai kadaise buvo lietu
viškas miestas. Dabar, sako, 
lietuvių jame dar yra, bet ne
daug. Tačiau ir čia galima ras
ti kaimų, kuriuose dominuoja 
lietuviai. Suvalkai mums lie
tuviams yra atmintina vieta ir 
dėlto, kad čia tarp Lenkijos ir

Izraelio kariai nuo stogu saugo Betliejų. Izraelio karo vadovybė yra pasiruošusi atmušti bet 
koki arabu Įsiveržimą iš Jordanijos. Jie be pasigailėjimo malšins arabu riaušes krašto viduje.

Lietuvos vyriausybių buvo pasi
rašyta Vilniaus pripažinimo Lie
tuvai sutartis, kuria vėliau su
laužė generolas Želigovskis, jė
ga užimdamas Vilnių.

Iš Suvalkų autobusas mane 
atvežė į Seinus. Seinai taip pat 
apskrities miestas, bet mažiu
kas, gal turi 4,000 gyventojų. 
Yra didelė graži katalikų baž
nyčia ir prie jos dideli pastatai. 
Mat, prieš pirmą pasaulinį karą 
čia buvo vyskupijos rezidenci- 
tja. Seinuose tada spausdino lie
tuviškas knygas ir leido lietu
višką religinį laikraštį “šaltinis” 
(Zawadzkio spaustuvė). Tokiu 
būdu Seinai praeityje buvo lie
tuviškos kultūros centras.

Man vaikščiojant Seinuose ap
link autobusų sustojimo vietą 
(prie vienintelio restorano, kur 
gali pavalgyti ir degtinės iš
gerti), prie manęs priėjo du vy
rai ir užkalbino lietuviškai. Pa
sisakiau, kad esu iš Amerikos, 
ir prasidėjo pokalbis. Jie man 
rodė vienus ir kitus namus, ku
riuose gyvena lietuviai, ir sakė, 
kad ten aš galiu užeiti. Po to, 
jie kvietė mane pas save į Kle
vų kaimą, kuris yra prie pat 
miesto ir iš pašnekesio vietos 
buvo matomas. Bet aš po va
landos laiko turėjau išvažiuoti į 
Punską ir jų kvietimo negalėjau 
priimti.

Iš Seinų važiuojant autobu
su i Punską autobuse domina
vo lietuviu kalba.

Į Punską atvykau pavakary. 
Laikas buvo rūpintis nakvynės 
gavimu, nes viešbučio Punske 
nėra. Gatve važiavo su arklio 
traukiamu vežimu kaip atrodė 
ūkininkas. Ač jį užkalbinau lie
tuviškai pasisakiau, kad esu iš 
Amerikos ir paklausiau, ar pas 
jį galėčiau pernakvoti. Jis lie
pė sėsti į vežimą ir pasakė, kad 
pas jį vietos yra pakankamai.

Pas jį (Kreivėnų kaime apie 
1 km. nuo Punsko) išgyvenau 
3 dienas. Už nakvynę ir maistą 
mokėjau jam po 1 dolerį dienai. 
Valgyti davė gerai ir pas jį ga
lėjo gyventi visą laiką. Jis turė
jo 8 ha žemės (žemė gera), lai
kė du arklius/ 3 karves, daug 
kiaulių, vištų ir kitko. Ūky kar
tu gyveno ir dirbo jo žmona, 2 
paaugę sūnūs (vienas lankęs mi
licijos mokyklą) ir vienas 10 
metu sūnus.

šitas lietuvis, ir prieš karą bu
vo ūkininkas. Aš jį paklausiau, 
ar ūkininkams buvo geriau prieš 
karą,, ar dabar. Jis atsakė, kad 
dabar, nes nereikia ūkio produk
tams ieškoti rinkos, kaip, pavyz
džiui, su bekonais buvo prieška
riniais laikais. Dabar 30% der
liaus arba ūkio produkcijos, jei 
nebuvo kokių kataklizmų, rei
kia atiduoti valstybei, kuri už 
tai moka 30% pigiau, negu ga
lima gauti laisvoje rinkoje. Li
kusius 70% galima sunaudoti 
kaip nori — gali viską suval
gyti arba viską parduoti. Mies
tuose ir miestukuose savaitėje 
kelias dienas būna turgai, kur 
ūkininkai atveža ir parduoda sa
vo produktus.

Aplink Punską tur būt, 80% 
visų gyventojų yra lietuviai. 
Punsko miestukas yra toks pat, 
kaip Lietuvoje būdavo valsčiaus 
miestukai. Gyventojų gal yra 
1,000, gal kiek ir daugiau. At
važiuojant iš tolo matėsi didelė 
2 bokštų bažnyčia. Yra du ku
nigai: vienas lietuvis, .antras 
lenkų. Miestuke yra kinas, kny
gynas - skaitykla, (yra ir lie
tuviškų knygų ir laikraščių), ke-

lios mokyklos, milicijos punk
tas, valsčiaus įstaiga, karaia- 
ma, veterinarijos gydytojas ir 
įvairios parduotuvės. Prie pat 
miestuko prieina ežeras, kur va
saros metu maudosi žmonės.

Į Punską galima keliauti ir 
traukiniu iki Trakiškių stoties, 
o iš čia į Punską 3 km. reikia 
žingsniuoti kojom arba prašy
ti, kad kas nors pavežtų, nes 
keleivius vežiojančių autobusų 
čia nėra. Iš Trakiškių stoties 
traukinys grįžta atgal į Suval
kus, nes toliau geležinkelį kerta 
Tarybinės Lietuvos siena ir ši
ta linija traukiniai į Lietuvą ne
važinėja.

Kiek toliau į šiaurę nuo Puns
ko matosi didelis miškas (per 
tą mišką eina Tarybinės Lietu
vos siena). Anapus sienos ant 
iškilusio kalniuko matosi Lietu
vos kolūkio trobesiai. Siena yra 
stropiai saugoma. Tačiau vasa
ros metu, kada atsiranda uogos 
ir grybai, gyventojus leidžia miš
ke iki sienos prieiti. O’ jei ten 
nueitum svetimšalis, turėtum 
daug bėdų.

Manau, kad apie Punską kal
bėti užteks.

Dabar pažvelkime į tai, kaip 
Lenkijoje žiūrima į dabartinį 
Vilniaus klausimo sutvarkymą. 
Dabartinė Lenkijos vyriausybė 
ir spauda į Vilnių jokių preten
zijų nereiškia ir tą klausimą lai-
ko sutvarkytu. Tačiau gyvento
jų tarpe dažnai užtinkama prie
šinga nuomonė, t. y., kad Vil
nius yra lenkų miestas ir todėl 
turėtų priklausyti Lenkijai. Vie
nas lietuvis man pasakojo, kad 
su vienu politikuojančiu lenkų 
prie degtinės stikliuko dėl Vil
niaus besiginčydami jau kelis 
sykius buvę įsikabinę vienas ant
ram į atlapus spręsti tą klausi
mą su jėga.

Negalima nepaminėti taip pat 
to fakto, kad Lenkijoje lietu
vių kalba nemėgiama. Angliš
kai gali visur kalbėti — dėlto 
būsi daugiau gerbiamas, o lie
tuviškai viešoje vietoje geriau 
neprabilk.

Eik mieste viena moteris lie
tuvė yra vienoje parduotuvėje 

I pardavėja. AŠ kelis sykius už
ėjau į tą parduotuvę ir užkalbi
nau ją lietuviškai. Ji man atsa
kė lenkiškai ir nuo manęs pasi
traukė. Po to sutikęs ją paklau
siau, kodėl ji nenori lietuviškai 
kalbėti? Ji man atsakė, kad 
bijosi iš bendradarbių pusės už
sitraukti neapykantos. Kita pa
žįstama moteris lietuvė Balsto
gėje (aš jai turėjau skambinti 
telefonu į darbovietę) prieš tai 
kelis sykius primygtinai įspėjo 
mane, kad telefonu nekalbėčiau 
lietuviškai (dėl tokių pat mo
tyvų). Balstogėje viena lietu
viška šeimo savo bute tarpusa
vy kalbasi lenkiškai. Į mano 
klausimą, kodėl jie nekalba lie
tuviškai, jie atsakė taip: “už 
buto sienų gyvena lenkai. Sie
nos plonos ir už jų viskas gir
disi. Norėdami su kaimynais tu
rėti gerus santykius, esame pri
versti vartoti lenkų kalbą”.

Kai aš važiavau iš Balstogės 
į Punską, mano kupė sėdėjo 4 
vyrai, jų tarpe vienas mokyto
jas. Išsikalbėjome. Aš pasa
kiau, kad esu iš Amerikos, dabar 
važiuoju į Punską, kur galvoju 
kurį laiką pagyventi. Tie vyrai 
tuojau pradėjo man peikti 
Punską: girdi, tai esanti blo
giausia Lenkijos vieta, tenai esą 
labai apsileidę žmonės ir aš tik
riausiai ten nerasiu pakenčiamos 
vietos, kur galėčiau sustoti. De
ja, kai aš nuvykau į Punską tų 
visų prikalbėtų blogybių nema
čiau. Man buvo malonu, kad 

The Peace Corps 
needs

farm hands

and farm brains.
The Peace Corps
Agricultural Desk 
Washington, D.C. 20525
□ Please send me information.
□ Please send me an application.

Name

Address

City
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COSMOS PARCELS EXPRESS COR*
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, ill 60629 - Tel WA 5 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. - Tel WA . 273 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visu kitu Lietuvoje pagenda-, 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainom!

KREIPKITĖS | mOsy vienintelę Čikagoje lietuviu jstaigę turlnčU m 
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai Iš Čikagos I Lietuve

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
•f

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

4.75 %
paprastose taupymo 

sąskaitose laikomiems 
pinigams

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis metu teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupyto jams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 TeL LA 3-8248

galiu gyventi tikrai lietuviškoje 
aplinkoje. ‘ Leo Kveeas

TAMPA, FLA.
Ruošiasi įspūdingai paminėti 

Vasario 16 d.
Tampos Lietuvių klubas, ren

gia Nepriklausomybės dienos 
minėjimą, kuris įvyks sekma
dienį vasario 23 d. 1 vai. popiet, 
Civic klubo salėje prie U. S. 92 
kelio. Lietuviai kviečiami iš vi
su Floridos miestu miesteliu ir 
iš šiaurės turistai, prašom vi
sus pas mus. Bus programa, pie
tūs, muzika, šokiai ir kitokį pa
silinksminimai. Rengimo komi
sija, susideda iš darbiečių klubo 
darbuotojų, kurie deda visas 
pastangas svečius maloniai pri
imti ir palinksminti.

Tampos klubas dabar yra iš 
naujo persiorganizavęs ir visi 
klubo nariai sutartinai darbuo
jasi, kad palaikytų gražią ir 
draugišką organizaciją.

čia nevien yra tik senieji; 
daug turim ir jaunų, jaunesnių
jų. Privažiavimas prie salės yra 
gana lengvas. Važiuojant dviem 
greitkeliais: “4” ir “92”. Jeigu 
kartais nesurastumėt, malonė
kit telefonu šaukti: TAmpa 626- 
2685, bus kas nurodys.

Dar kartą kviečiu ir lauksim!
Onutė

i KI^avIENO

Prezidentas Rooseveltas visur važinėjo su savo šunyčiu Falia. Jis 
skundėsi, kad politiniai jo priešai net šunytį kritikuodavo.
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Krokodilo ašaros
Kaip tai pavadinti: didžiausia veidmainyste, šlykš

čiausiu pasityčiojimu ar jokių ribų neturinčiu begėdiš
kumu?

Tik pamanykite: šiomis dienomis Kremliaus oficio
zas “Izvestija” išspausdino labai jaudinantį straipsnį 
apie verstino darbo stovyklas, negailestingai pasmerkda
mas tuos, kurių iniciatyva tos stovyklos buvo steigiamos 
ir į kurias buvo gabenami menamai nusikaltėliai vergų 
darbams. Tai buvo daugiausia politiniai nusikaltėliai, 
kuriuos čekistai, enkavedistai ir kitokiais vardais pasi
vadinę budeliai gaudė ir gabeno į tas stovyklas “perauk
lėjimui”.

Sovietų laikraštis reikalauja, kad visi, kurie buvo 
atsakingi už tų stovyklų steigimą bei kankinimą jose lai
komų kalinių būtų išaiškinti ir nubausti už jų nusikalti
mus. Girdi, suimami žmonės buvo siunčiami į stovyklas 
be jokio tardymo, be jokio teismo.

Kai taip rašo sovietų oficiozas, siūlydamas nubausti 
net kaltininkus, dėl kurių nukentėjo tūkstančiai žmonių, 
tai iš tiesų nebežinai nei ką bemanyti. Nejaugi Maskvos 
valdovai tiek sužmonėjo, jog pasiryžo “atsisakyti” nuo 
Stalino ir kitų budelių praktikuotų metodų ?

Jei taip kas manytų, tai labai skaudžiai suklystų. 
Pasirodo, kad Maskvos laikraštis smerkia ne tai, kas 
dėjosi (ir dabar kas dedasi) pačioje Sovietų imperijoje, 
bet kalba apie tai, kas vyko Čekoslovakijoje prieš dvide
šimt metų, kai ten siautė teroras ir kai tos pat Maskvos' 
valdovų diriguojami jų agentai ten darė “tvarką”, siųs
dami į kalėjimus ir darbo stovyklas tūkstančius ir tūks
tančius žmonių!

Savaime suprantama, jog “Izvestija” nei vienu žo
deliu neprisimena tai, kaip Stalinas ir jo satrapai šeimi
ninkavo pačioje Rusijoje ir jų užimtuose kraštuose. Nei 
vienu žodeliu neprisimena, kaip ne tūkstančiai, bet mili
jonai žmonių buvo siunčiami į verstino darbo stovyklas 
ir ten kankinami ir marinami. Neprisimena, žinoma, ir 
Baltijos valstybių išprievartavimo, jų pagrobimo ir pa
siuntimo iš ten į vergų stovyklas kelių dešimčių tūkstan
čių žmonių. Nei pusės žodžiu neprisimena, kad tose 
vergų stovyklose mirė ir buvo nukankinti tūkstančiai 
žmonių.
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Ar tauta gyvena laisvą ne
priklausomą gyvenimą, ,ar ji 
yra pavergta, jos istorija vis- 
tiek vyksta. Lietuvos istorija 
vyko jos didybės laikotarpyje, 
Rusijos carų laikais, atkūrus 
laisvą nepriklausomą gyveni
mą, vyksta ji ir dabar negirdė
to maskoliško žiaurumo oku
pacijoje. Kiekvieno laikotar
pio gyventojai, nori jie ar ne
nori, yra to laiko istorijos kū
rėjai ar nors dalyviai. Taip 
yra ir dabar.

Nors ir tarusioje okupacijos 
priespaudoje dabar randasi 
Lietuva, bet lietuviškas kūry
binis gajumas, savas lietuviš
kas susipratimas ten dar gy
vas. Nors nevisai, bet jie ten 
daro ką gali daryti priespaudos 
sąlygose. Mes čia piktinamės 
Lietuvos kolonizacija, okupan
to pastangomis lietuvius nai
kinti ir materialiai išnaudoti. 
Bet mus čia džiugina kiekvie
na iš ten atėjusi žinutė, apie 
mūsų tautiečių grynus, lietu
viškus laimėjimus kultūros, 
meno ar mokslo srityse, šiaip 
ar taip, bet visa tauta ten. Jau 
daug metų, kaip jie ten ken
čia, vargsta, bet kas dar išli
ko — gyvena. Stengiasi išlikti 
lietuviais.

Mes čia esame tos pačios 
okupanto teriojamos tautos 
dalis. Būdavo pasigyrimų, 
kad išeivijoje esame trečdalio 
visos tautos. Gal kiek ir buvo, 
bet daug jau nutrupėjo. Jei 
tiek dar būtų gyvenančių pa

Būdingas čeku streikas
Čekų profesinei sąjungai priklausą spaustuvininkai, 

kaip praneša patikimos žinios iš Pragos, atsisakė spaus
dinti okupantų ir jų kolaborantų žurnalą, kuris pava
dintas “Kultūra”.

Iš spaustuvininkų pusės tai buvo paskelbimas savo 
rūšies streiko, kad jie nenori nieko bendro turėti su oku
pantu ir jų bendradarbių vedama propaganda. Būdinga 
ir tai, kad tai buvo pirmas “Kultūros” žurnalo numeris, 
kuris turėjo šiomis dienomis pasirodyti Ir, žinoma, pra
dėti iš anksto suplanuotą propagandą, pateisindama Če
koslovakijos okupaciją. Savaime suprantama, kad žur
nale buvo ir gana nepalankių straipsnių apie tuos asme
nis, kurie abejingai žiūri į Maskvos menamą susirūpi
nimą Čekoslovakijos gerove bei smerkia “nacionalistus”, 
kurie kelia nesantaiką tarp “broliškų tautų”.

Kai spaustuvininkai susipažino su tos maskvinės 
“Kultūros” žurnalo turiniu, tai jie ir atsisakė tą žurna
lą spausdinti.

Čekoslovakų pasipriešinimas Maskvos vadovų per
šamai “kultūrai”, matyti, tebėra gana didelis. Atrodo, 
kad tą pasipriešinimą jai taip pat nepavyks palaužti, 
kai per šimtmečius tai nepavyko padaryti ir kitiems čekų 
priešams, įskaitant ir Hitlerį.

vergtos tautos sielvartais ir 
besirūpinančių čia esamais lie
tuviškais reikalais, tai nerei
kėtų nuolatinių graudenimų 
dėl sunkios lietuviškos spaudos 
padėties, arba dėl per menko 
rėmimo mūsų kultūrinių bei 
politinių institucijų.

Pernai paskelbti Laisvės Ko
vų Metai jau praeity. Lietuviš
kame gyvenime tais metais 
daug didelių įvykių buvo. Jais 
pasidžiaugta, padiskutuota ir 
net pasibarta nepasidalinant 
nuopelnais bei garbe. šian
dien atrodo, kad pagal turė
tus užsimojimus lyg ir perma- 
žai padaryta; lyg ir ko trūks
ta.

Štai ir vėl artinasi didžioji 
istorinė mūsų tautos šventė — 
Vasario 16. Atrodo, kad šven
tės proga salės turėtų būti per
pildytos. Argi gali būti dides
nis įvykis, kaip po daugiau ne
gu šimtmečio savos valstybės 
atkūrimas. Ypač, kad Lietu
vai laisvė nebuvo padovanota, 
bet buvo iškovota ilgu, neat- 
laidžiu kietu darbu ir tauriųjų 
kautos vaikų krauju. Ir sunkiai 
ar lengvai uždirbtų dolerių 
savo tautos reikalams šioje die
noje turėtų būti su kaupu. Juk 
Lietuva dabar gyvena dar sun
kesnę. ir tamsesnę to paties 
maskoliaus priespaudą. Ar 
taip bus — pamatysime.

Tiesa, ir įvairių minėjimų 
rengėjai visuomenę kartais at
baido nuo jų lankymo, Kai

kas vis negali išbristi iš visiems 
nusibodusios minėjimų ruti
nos. Valandomis užsitęsian- 
čios nieko nepasakančios kal
bos, trečiaeilių pajėgų atlieka
mos vis tos pačios, neva meni
nės programos ir atvykusiems 
entuziastams nesudaro šventiš
kos nuotaikos. Lietuviška iš
eivija dar pajėgia surengti 
puikius koncertus, vaidini
mus, parodas ir net operas. 
Be tautinių šokių grupių, turi
me ir kelias baleto studijas. 
Turime naujai iškylančių 
jaunų vokalinių žiedų. Pajė
giame surengti šaunius balius, 
kur pasirodome visame savo 
blizgėjimu ir ištekliais. Taigi 
tokių švenčių, kaip Vasario 16 
reikėtų panaudoti visas mūsų 
kūrybines ir intelektualines jė
gas. Tautinių švenčių iškilmin
gi kultūriniai pasireiškimai 
turėtų nustelbti visus kitus 
įvykius metų bėgyje, šios 
šventės turėtų būti ne nusibo
dęs šablonas, bet nauji išsiver
žimai.

Kalbantis su minėjimų ren
gėjais jie dažnai nusiskundžia, 
kad žymesnius mūsų meninin
kus nevisada pasiseka prikal
bėti minėjimų talkai. Kam ta
da tokie iš viso kalba apie lie
tuvių kultūros čia puoselėjimą 
ir kad jie yra tos kultūros ne
šėjai! Praeity nei Petrauskai, 
nei Januškaitės, neiGrigaitie- 
nės ar Kardelienės, nei visa 
eilė kitų meno žmonių nesijau
tė, kad save nuvertina atėję 
papuošti tautines šventes. Šis 
priminimas netaikomas vi
siems čia esantiems įvairių sri
čių mūsų menininkams. Turi
me solistų, muzikų, aktorių, 
šokėjų, dekoratorių, kuriuos 
tokiom progom be vargo prisi
prašysi. Ypač mūsų žymieji 
chorai, kaip Dainavos, Čiur
lionio ansambliai ir kiti. Jie 
svarbiomis progomis visuomet 
ateina, jei yra kviečiami. Daž
nai ne tik programą išpildo, 

bet dar ir savo auką atnešS. 
Jie daug valandų pašvenčia, 
kad galėtų suteikti mums ma
lonų pasigėrėjimą. Jie nusi
pelno mūsų visų įvertinimą, 
pagarbą ir padėką.

Mažesnės lietuvių kolonijos 
kartais neturinčios intelektu
aliniu meninių pajėgų. Labai 
apsidžiaugia, jei juos kas ap
lanko. Centrinės organizaci
jos turėtų sudaryti sąlygas, kad 
ir juos galėtų aplankyti mūsų 
žymesni menininkai ir visuo
menininkai, bent didžiųjų tau
tinių švenčių proga. Kad iš
blaškyti po platųjį pasaulį 
visai nepakriktume, mums 
nuolat reikalingas savos tautos 
kultūrinis gaivinantis vėjas. 
Jo niekad nebus perdaug.

P. Venclova

ROCKFORD. ILL
Pirma mirtis 

naujuose metuose
Ilgai sirgusi mirė Viktorija 

Jocius, išgyvenusi 73 metus. 
Gimė Lietuvoje Jono ir žmo
nos Nekrošių duktė. Augo pas 
tėvus.

Jaunose dienose pas visus 
yra noras pavandravoti, sau 
laimė paieškoti: atvyko į Ame
riką, apsistojo Chicago j e. Gra
ži, jauna raudonveidė Viktori
ja ištekėjo už bendravardžio 
Viktoro Jociaus prieš 35 me
tus.. Persikėlė į Rockfordą, 
gražiai sugyveno, įsigijo daug 
draugų, buvo pavyzdinga šei- 
minikė.

Paliko nuliūdusius vyrą Vik
torą, brolį Bronių Nekrošą 
Rockforde, seserį Lietuvoje ir 
daug kitų giminių. Buvo palai
dota Greenwood kapinėse. 
Koplytėlėje ir kapinėse patar
navo kun. Gliese, pastorius 
bažnytėlės kur ji priklausė.

Reiškiu užuojautą likusiems 

vyrui Viktorui, broliui Bro
niui, seseriai Lietuvoje ir vi
siems giminėms. Žvalgas

BROOKLYN, N. Y.
A. a. kun. Longino Jankaus, 

ilgamečio Balfo reikalų vedėjo 
mirties metinės sukanka vasa
rio 4 d. šiai liūdnai sukakiai pa
minėti yra ruošiama speciali 
garbingoji velionies pagerbimo 
akademija. Ji įvyks po mišių, 
kurios bus iškilmingai koncele- 
bruotos kun. Jankaus artimų 
draugų už jo vėlę š. m. vasario 
9 d. sekmadienį 5 vai. p. p. Ap
reiškimo parapijos bažnyčioje, 
Brooklyn, N. Y.

Visi yra maloniai kviečiami 
dalyvauti šv. mišiose ir pager
bimo akademijoje. P. G.

Nepaprastas SLA 14 
Kuopos susirinkimas

Įvyksta Vasario mėnesio 2 
dieną, 2:00 valandą, Lietuvių 
Salės svetainėje. Susirinkimo 
darbotvarkėje Kuopos reikalų 
aptarimas ir apdraudų mokes
čių priėmimas. Po susirinki
mo 4:00 valandą ten pat įvyks 
bendri narių bei jų šeimų pie
tūs, kurių metu bus paminėta 
Lietuvos Tautos šventė — Va- 
deirio 16-ji. Apie istorinę Va
sario 16-ją dieną bei jos reikš
mę Lietuvių Tautai kalbės 
Juozas Stempužis, Tėvynės 
Garsų Valandos vadovas, Kuo
pos nariai prašomi šiame svar
biame susirinkime būtinai da
lyvauti. Nariai bei jų šeimos, 
kurie norės po susirinkimo 
dalyvauti pietuose, prašomi iš 
anksto užsirašyti pas Kuopos 
iždo sekretorių Povilą Šukį te
lefonu 382 - 4941 arba pas bet 
kurį valdybos narį. Asmeninia 
pranešimai šiuo reikalu nebus 
siunčiami. Kuopos valdyba

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

ŽEMAITĖ

PRITRŪKO KANTRYBĖS
(Siužetas paimtas iš 1899-1900 metų)

TIKRAS ATSITIKIMAS
(J. Klauseikio rašte, “Su Mūsų 

Lietuva į Ylakius”, sakoma, jog šis 
žemaitės aprašytas nuotykis yra iš 
Ylakių).

Gražus pavasario rytas, puikus rytme
tys išaušo. Saulutė tekėdama apšvietė 
pasaulį šviesiais ir šiltais spinduliais; tie 
jos šiltieji spinduliai ištirpė sniegą nuo 
laukų, sulaužė ledą ant upių, ežerų, pa
leido žemę iš po kietos sušalusios plutos. 
Vandenys numetę šaltąjį uždangalą plau
kia, vilnija, putoja, tarytum, džiaugiasi 
liuosybę įgiję.

Žemė, rodos, pursta ir gėrisi pasiliuo- 
savusi iš suspaustojo rūbo, po kuriuo ken
tėjo per žiemą ; dabar saulės spinduliais 
šildoma garuoja, tartum dūsuoja, rytais 
vakarais klodamasi baltu rūku. Jos pavir
šius ir-gi jau atgyja: žolelės — stiepiasi, 
lapelius skleidžia, pumpurus krauna; o 
kitur jau ir žiedelis išsiskleidęs spokso. 
Miško medžiai, rodos lenktynių eidami, 
nepasiduoda viens kitam. Vieno pumpu
rai sprogsta, į žalumą metasi, kito raudo
nos pupelės ant šakelių kybura, o kito, ma
ži lapelyčiai gelsvai žali skleisdamos jau 
virpa.

Eglės ir pušys, nemainydamos savo rū
bo, šniokščia, linguojas!, tarytum juok- 
damos, šnekasi su saulute, kaip senos pa
žįstamos, o senai besimačiusios.

Saulelė kasdien augščiau kildama ir 
spindulių šilumą kasdien kaitriau skleis
dama, atšildė ne tik žemės paviršių, bet 
atgaivino ir sukrutino visą gyvį, buvusį 
sustingusį ir apmirusį per žiemą. Maži 
vabalėliai, skruzdelės kužda, bėginėja, 
lando ant žemės; lakstančios musėlės, bi
telės laksto, zirzia, ūžia. Varlės, parpliai, 
po pelkes-griovius — kurkia, parpia. Visi 
vabalėliai džiaugisi pavasario šiluma; o 
sparnuotieji paukšteliai — ko beklausę — 
skrajoja ore, plasnoja, miške darbuojasi, 
lizdelius neša, krauna, suka, o giesta, o 
švilpia, čiulba, čiurškauja — malonu klau
sytis. Pempė senai jau laukus ginioja, jau 
ir gužutis apsivedęs, pakaitais su patelka 
tai vienas, tai antras ant lizdo tarška, sa
vo namus daboja, o antrasis stypinėda
mas po pelkes varlinėja.

Veversėlis tik, paniekinęs miško gyve
nimą, artinasi prie žmogaus; padėjęs kiau
šinėlius duobelėje ant dirvos, patsai, čia- 
pat ant vietos kyla augštyn, vyturdamas 
nepartraukiamą savo giesmelę, tarytum, 
norėdamas padėti darbininkui darbuotis 
arba nuvargusį artoją savo maloniu balse
liu raminti ir linksminti. Artojas ir-gi ne
skriaudžia savo draugo; radęs dirvoje jo 
lizdelį, rūpestingai aplenkia žagre, sau
gojas! nei pašalėlio lizdelyj nepažeisti.

Taip visi augmenys, visi gyvi sutvėri
mai, visa gamta džiaugiasi pavasariu, kaip 
kuris beįmano ar sugeba. Neatsilieka nei 
žmonės.

Vyrai smagiai darbuojasi po laukus: 
aria, akėja, tvoras tvarsto. Bobelės raso- 

dą daigina. Mergaitės darželius taiso, rū
tas, pinavijas sodinėja.

Maži vaikai, visomis ganiavomis susi
telkdami, laksto, žaidžia, šūkauja, rėki- 
nasi. Piemenys, išginę bandą, valiuoja, 
ūbauja. Visi linksmi, visi smagūs. Viena 
tik Rimeikos senelė kamarėlėj už pečiaus 
kosti, dūsta. Per visą žiemelę karšusi, du- 
susi, tai persisirgo, nusikamavo, ant pa
vasario čyst sublogo, jog nei iš lovos kojos 
nebeiškelia.

Rimeika, dievobaimingas žmogus, bijo
si, kad senelė nenumirtų be paskutiniųjų 
sakramentų. Girdėjęs jis yra, jog tie du
sulingi seneliai tankiausiai miršta rude- 
niais ir pavasariais; jo karšinčia rudenį 
blogėjo, blogėjo, bet per žiemą dar išly- 
pėjo, pavasarį turbūt prisieis jau jai pas
kutinioji. Taip manydamas Rimeika ry
tais vakarais savo ligonei siūlosi kunigą 
parvešiąs. Nors gavėnioj nuvežė ją dar į 
bažnyčią ir senelė atliko velykinę, bet da
bar sublogėjus senelei, vis dar reikėtų 
parvežti kunigą. Siūloma kunigo, senelė 
atsikerta:

-— Juk aš dar nemirsiu... širdis dar ne
bloga. ... tik tas kosulys smaugia... — bet 
Rimeika neduoda jai ramumo, dailiai, 
gražiai privadžioja, jog kunigėlis nei vie
no nenumarino, tankiai po visų Dievo my- 
listų liga pasilengvino, sąžinė nurimda
vo. .. Dievo mylistų nereikia atstumti — 
rokavo — bet prie jų glaustis ir naudotis...

Taip, kuomet tik prigavęs laiko po va
landėlę, Rimeika vis artinasi prie ligonės 
lovos, vienais ir kitais žodžiais vis tą patį 

jai lekuodamas; ant galo davėsi senelė , 
perkalbėti:

— Žinokitės — tarė sunkiai kvėpuoda
ma — vežkite... Gavęs ligonės sutikimą, 
Rimeika tuoj ėmė ruoštis prie kunigėlio. 
Iš vakaro patepė ratukus, sutaisė pakink
tus, arkliams užbarsto daugiau miltų, nu
ėjęs prie kaimyno, gavo kitus arklius ku
nigėliui atgal nuvežti, o namiškėms mer
gaitėms liepė rytą anksčiau atsikėlus visur 
švariai apsivalyti. Vakare dar ilgai pa- 
klėtšalyj rokavosi su pačia apie kunigėlio 
priėmimą ir pamylėjimą. Pati prižadėjo 
pasirūpinti ir pasiteikti, kad nebūtų žo
džiui vietos. Rimeika abudu žmonės dievo
baimingi, dabojo Dievo ir bažnyčios šven
tos prisakymus, sykiu taip gi privengė ir 
žmonių apkalbos: kad kas nepapeiktų ar 
neišjuoktų jų pasielgimo ar kokio darbo, 
bijojo ką papiktinti arba kokias kalbas ant 
savęs sukelti.

Patsai Rimeika ūsus ir barzdą visuo
met skutosi, plaukus ant šalies persklei- 
dęs ant kaktos dailiai šukavosi, išrodė į 
kunigą panašus; prie to laiko unaravas: 
savo darbus ir žodžius visuomet svarstė, 
kad nepadaryti ar nepasakyti ko nepride
rančio; iš lėto šnekėjo, rodos, bijoda
mas ką blogą prasitarti, ar širdį kam už
duoti. Visuomet rimtas, blaivus; karče
mos nelankė, nei su girtuokliais užsidėjo, 
prie to žmogus gan turtingas, už tai ir bu
vo visų lenkiamas ir gerbiamas.

Žmona jo karštesnė, mėgo pasibarti, 
patratėti antšeimynos ar ant kaimynų už 
kokią iškadą padarytą; o didžiau susiba
rus, sugebėjo ir pakeikti, su perkūnais, 

velniais sumaišyti... bet pasimaišius vy
rui tuoj nutildavo. Vyras ją perspėliojo:

— Neišpuola, girdi, keikti, liežuvį 
laidyti. Ką pasakys žmonės? — rokavo 
pačiai — nešlovę gali užsitraukti, ilglie- 
žuve gali pramanyti... ant galo ir prieš 
Dievą nuodėmė keikti, uparotis...

Tuomet pati nutilusi tik markstėsi, tik 
markstėsi nes turėjo madą šnekėdama, o 
labiau supykusi, bardamos, vis akimis 
markstyti. Nebejauna žmona ir truputį 
akys jos družnos; juo smarkiau kalbėjo, 
tratėjo, juo tankiau akimis markstė. O 
tankiai ir viena nei su kuomi nešnekėda
ma, ima markstytis, tuomet jau namiš
kiai supranta, kad šeimininkė ko tai pik
ta, ar kuo susirūpinusi.

Rytmetį dar tebešvintant pas Rimeiką 
pečius baigia jau kūrentis, o bliūdas teš
los pyragams jau su kaupu prikilęs.

Sulig aušros mergaitės ėmė stalus, 
suolus šveisti, langus plauti, palubius dul
kinti, voratinklius braukyti; šveitė, laks
tė pro ligonės lovą, šluotomis ir vandens 
viedrais nešinos, šeimininkė senai jau ant 
kojų — prižiūri mergaites: ko jos nepa
daro, ji parodo — tai palovis neiššluotas, 
tai palubio kertė neišdulkinta, paveikslai 
nenušluostyti, stalo pakojos nenuplau
tos. ...

Asla prilaistyta, pritaškyta, troba pri- 
garavusi, o pridulkinta net sunku svei
kiems kvėpuoti, o ligoniui ko beklausi... 
Ta uždusdama, kosuliu už trokšdama, 
karts nuo karto atkartojo:

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. felef.: W Al brook 5-5076

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZ1S
GYDYTOJAS IR CHIR1RGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penkiadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpubiic 7-7868

DR. V. P. TUMASONK 
CHIRURGAS 

2454 WEST 7Ut STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 * 2123 
Rezid. Gibson S • 6195

irTiima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ii 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Ban

1 iažai. Specieh pakalbs keįcHms 
vArcfc w t. t,

•TSHŪPfeU.rfUš aCHNIKOS „Aiž
iO West 63rd St., Chicago, HL 6062^ 

T®!®#,: PRospect 6-5084

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antxad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, an trad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6367

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

M 0 V I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įveiriv atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: F Rentier 6-1882

i »ERKRAUSTYMAI

MOVING į
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

i 2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GffADINSKAS
IŠPARDAVIMAS
TIKRA NUOLAIDA
NET LIG 100 DOL.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

PITTSBURGH PA.
Mirė Barbora Bakanienė

Praeitą, penktadieni, sausio 24 
dieną, mirė Barbora Bakanienė, 
gimusi Misiūtė. Josios sveikata 
jau buvo pašlijusi, ji ilgokai sir- 
ginėjo. Velionė buvo vyresnio 
amžiaus amerikiečiams plačiai 
pažįstamo socialisto ir veiklaus 
SLA nario Stanley Bakano žmo
na.

Bakanienė buvo gimusi Lie
tuvoje. Tauragės aps., Upynoje. 
Americon ji atvyko jaunutė, vos 
10 metus eidama, kartu su savo 
tėvais. Misiai buvo apsigyvenę 
Chicagoje. čia ji užaugo, mokė
si ir ištekėjo.

Barbora Bakanienė buvo vei
kli SLA narė. Ilgus metus ji bu
vo Bridgeporte, Pa., veikiančios 
90-tos SLA kuopos pirmininkė. 
Į kuopą ji Įrašė daugelį lietuvių. 
Velionė paliko dvi dukras: Ger
truda Dargienę, SLA prezidento 
Povilo P. Dargio žmoną, ir Mar
tą Leeson (Lazauskienę); anūką 
Dr. P. Leeson ir kitus.

Barbora Bakanienė bus lai
dojama pirmadienį, sausio 27 d.

Povilas P. Dargis, Barboros 
Bakanienės žentas, dar prezi
dento Johnsono buvo1 pakviestas 
į Baltuose Rūmuose surengtą 
fretarnalių organizacijų atsto
vų pasitarimą, bet jis, gavęs sti
prią slogą, negalėjo vykti į Wa- 
shingtoną ir dalyvauti pasitari
me. Bet dabar P. Dargis jau 
pasitaisė ir ruošiasi svarbiam 
SLA Pildomosios Tarybos posė
džiui, kuris planuojamas kovo 
pradžiai. Bridgeportietis

Gros lietuviškas orkestras. Už
prašyta yra latvių ir estų jau
nimo grupės. Vyčiai nori už
megzti su jais artimesnius san
tykius. Tokių ryšių dar nebu
vo, nežinoma dėl kokių prie
žasčių. Viktoras Viksnis, ži
nomas latvių veikėjas, šiuo su
manymu susidomėjo ir asme
niškai prižadėjo tęsti toliau.

Vincas Samoška
—■ Dr. Vydūno, iškilaus ra

šytojo ir lietuvių tautos žadin
tojo minėjimas įvyks š. m. va
sario 2 d., sekmadienį 3:30 vai. 
po pietų Gage parko Fieldhou
se salėje, Western ir 55 tos

gatvių sankryžoje, 2415 WJ 
55th st. Minėjimo programo
je: Dr. R. šilbajorio paskaita, i 
Tėviškės parapijos choras ir iš-; 
traukos iš Vydūno kūrybos. 
Minėjimą rengia Mažosios Lie 
tu vos Lietuvių Draugija ir 
Akademinis Skautų Sąjūdis.

— Ateinantį trečiadienį kun. 
Vyt. Bagdanavičius kalbės apie 
tai, kuo skiriasi senoji Egipto 
kultūra nuo Europos Megalito 
kultūros. Paskaita bus Jauni
mo entre. Jos pradžia 7 vai. 30 
min. vak. Visi besidomintįs kul
tūros istorija kviečiami daly
vauti.

WESTS CATF
FIGHT FIRES

Į G U Ž A U S E Ų ' 
BEVERLY HiLLS G&LINYČil

IĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 iVESI 53ro STREBY 

'į Į«lcfona» i3* d-0833 »» r’R 4-O&P

(PUT RAMENT AS)
umismum- trtu 'aiimaoj
gražiausio? gėlės ir vainikai, antfo 

pių papuošimai ir sezoninė?
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTA4
5525 So. Karlam Ava. - 586-122i

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

SOPHIE BARČUS
į RADIJO ŠEIMOS VALANDOS Į

Visos prayramos iš WOPA,
1490 kiL A. M. j i I

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma- į 
dienio iki penktadienio 10—11: 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek-i 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai.' 
ryta.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. vj
TM.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 00620

■■ ■

TRUMPAI j

— Kun. B. Sugintas pasiuntė 
per Baltą už šių metų vasario 
mėn. $920, t. y. Vasario 16 f. 
$700, Saleziečių g. $200 ir Puns
ko gim. $20.

— Lietuvos Vyčių Brighton 
Parko 36 kuopa rengia Tradi
cinį širlžių Balių Vyčių salėje 
Vasario 1 d. 8:30 vai. vakaro.

JUOZAS BAČIŪNAS (BACHUNAS)
Gyv. Sodus Michigan

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
aMBMaaaBBBMgMMBHBBEI

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms 
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660
.. -- -------- ---------------- —f

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing. 
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel.: PR 8-9533v. .
t.............. —.... '

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas 

9727 So. Western Ave., 
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
®namų, automobi

lių gyvybės, svei
katos ir biznio.

Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 k — '

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DAMBRAUSKAS IGNACAS
Gyv. 4437 So. Campbell Avenue

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Mirė 1969 metų sausio 25 d., 9:20 yąl. vak., sulaukęs 65 metų 
amžiaus. Gimęs Čikagoje.

Paliko nuliūdę: du sunūs —■ Antanas, marti Joan; Stanislovas, 
marti Carol, trys seserys: Stefanija Felaszak, švogeris Stanislovas, 
Ona Patrick, švogeris Stanislovas, Stella Kustrin ir jų šeimos ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmin koplyčioje, 3319 So. Litua- 
nica Avenue.

Trečiadieni sausio 29 d. 8:45 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ignaco Dambrausko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marti, anūkė ir seesrys.

Laidotuvių Direktorius J. F. Rudminas. Tel. VI 7-1138.

Mirė 1969 m. sausio 23 d., 7:27 vai. vak., sulaukęs 75 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Jurbarko mieste.

Amerikoje išgyveno 71 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona, Bartz; brolis Aleksandras, bro

lienė Sophie; brolis Vladas, brolienė Helena, daug kitų giminių Ame
rikoje ir- Lietuvoje. Liko daug draugų ir pažįstamų.

Šeima pageidauja gėlių nesiųsti, bet prašo aukoti Lietuvių Fondui.
Buvo Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdybos pirmininkas, Ame

rikos Lietuvių Tautinės sąjungos steigėjas ir Garbės Narys, daug kitų 
lietuvių organizacijų rėmėjas ir narys.

Kūnas bus pašarvotas pirmadienį, sausio 27 d. Mažeika - Evans 
koplyčioje, iki 3 vai. p. p. 6 vai. vakare bus pašarvotas Tėvų Jėzuitų 
Jaunimo centre( 5620 So. Claremont Ave.
Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Ave.

Antradienį, sausio 28 dieną 11 vai. ryto iš Jaunimo Centro bus 
nulydėtas į Mount Hope krematoriumą.

Visi a. a. Juozo Bačiūno giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, broliai, brolienės ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 716800.

A. + A. I
MARCELLA KAVALIAUSKAS I

(KAVAL)
Gyv. 5718 So. Fairfield Ave., anksčiau gyv. Brighton Parke

Mirė 1969 m. sausio mėn. 25 d., 12:05 vai. naktį, sulaukusi 74 me
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, šakių apskr.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: du posūniai — Walter jr., marti Dorothy ir Bru

no; giminės:: Jonas Kavaliauskas su šeima, Elzbieta Vasaitis su šei
ma; draugas Anthony Domoška, jo žmona Marijona su šeima, Marcel
los Kavaliauskienės vyras Valter Kavaliauskas yra miręs.

Priklausė Brighton Park Moterų klubui ir Suvalkiečių klubui.
Kūnas bus pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje pirmadienį 6 vai. 

vak, 4330 So. California Ave.
Trečiadienį, sausio 39 dieną 10:00 vai. iš koplyčios bus lydimas į 

Nekalto Prasidsėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama šeimos sklype.

Visi a. a. Marcellos Kavaliauskas giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Posūniai, marčios ir draugai.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

ELSIE MACK 
Pagal pirmą vyrą Grimo

Gimusi Balsytė

Mirė 
natvės. 
čių km.

Amerikoje išfyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Peter, 2 dukterys: Anna Conner, žentas Do

nald, Emilie Mann, žentas Elmer, 3 anūkai:: Donald Conner su žmo
na Christine, Elizabeth Conner ir Elmer Mann jr., 2 proanūkai: Do
nald IH ir Daniel Conner, sesers duktė Marie Bernoph su Šeima, brol
vaikiai: Marija Bulsytė, Marta Daraška su šeima, John Boltz su žmo
na Martha ir šeima ir kiti giminės.

Lietuvoje liko daug kitų giminių ir pažįstamų.
Priklausė Ziono Liuteronų Evangelikų draugijai.
Kūnas pašarvotas Leonard koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave.
Antradieni, sausio 28 dieną 10 vai. ryto bus pamaldos Ziono Evan

gelikų Liuteronų bažnyčioje, Bell ir Cermak Rd. kampas, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojama Concordia kapinėse.

Visi a. a. Elsie Mack giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys su šeimomis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Leonard Bukauskas ir Sūnus. Tel. CO 4-2228.

i

a i i

h
!'■

Gyvveno St. Petersburg, Floridoj, 
anksčiau gyv. 10451 So. Calhoun, Chicago. 
1969 m. sausio mėn. 23 dieną, 12 vai. nakties, sulaukusi se- 
Gimusi Lietuvoje, Tauragės aps., Naujamiesčio vai., Degu-
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1330 34 So CALIFORNIA AVENUE
Telefonai* LAfayette 3-0440

> OI) E R N13 K <»s V i R-CO N DITIO N E11 K O P L Y CI Oš

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių

• Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijoa

AMBULANT 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

s *
TURIME

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO

I DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS- VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Ckero, xll. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: VArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69fh STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
1348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL — MONDAY, JANUARY AT, 1SM59
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Bachuno kūnas pašarvotas 
Evans - Mažeikos koplyčioje 

Atsisveikinimas įvyks pirmadienio vakare

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės pirmininko Juozo Ba- 
chuno kūnas iš Benton Harbor 
pergabentas į Chicagą ir nuo 
sekmadienio 2 vai. popiet pa
šarvotas Evans-Mažeikos lai
dojimo koplyčioje, 6845 S. 
Western Ave.

Koplyčioje kūnas bus iki pir
madienio 3 vai. šeštą vai. jis 
bus pašarvotas Jėzuitų Jaunimo 
Centre, 5620 So. Claremont 
Ave. čia įvyks visuomenės at
sisveikinimas 8 vai. vakaro. 
Antradienį 11 vai. ryto kūnas 
bus lydimas iš Jaunimo Centro 
į Mount Hope krematoriumą.

Laidotuves, šeimos pavedi
mu, tvarko Valdas Adamkus, 
kurs vos gavęs telegramą tą 
pačią ketvirtadienio naktį lėk
tuvu paskrido iš Miami, Fla. į 
Benton Harbor, Mich., ir šei
mos prašomas perėmė visą lai
dotuvių tvarkymą.

Benton Harbor ir Bouth 
Bend spauda penktadienį įsi
dėjo plačius aprašymus su ve
lionio atvaizdais, iškeliant 
Bachuno veiklą ir nuopelnus

sporto srityje ir Amerikos lie
tuvių tarpe. Michigano radijo 
stotis penktadienį savo regu
liariuose pranešimuose kas 
valandą pranešinėjo apie Ba
chuno gyvenimą ir mirtį.

šeštadienį, 2 vai. popiet, 
Benton Harbor, Mich., įvyko 
amerikiečių visuomenės ir or
ganizacijų atsisveikinimas su 
velioniu, kurs ilgus metus bū
damas Tabor Farmos “ūkinin
ku” buvo įsigijęs daugybę 
draugų ir plačiausioje apylin
kėje buvo žinomas ir mylimas 
žmogus. Po atsisveikinimo, 
Juozo Bachuno kūnas šeštadie
nį pergabentas į Chicagą,

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PARYŽIUS. — Taikos dery
bose ambasadorius Lodge pasiū
lė, kad komunistai pirmiausia 
atstatytų demilitarizuotą zoną, 
esančią, tarp Pietų ir š. Vietna
mo. Tada esą būtų galima kal
bėtis apie karo jėgų atitrauki
mą ir karo veiksmu sumažini
mą. Komunistų delegacija tą 
siūlymą atmetė. Per šešias va
landas nebuvo prieita prie jo
kio susitarimo.

HELP WANTED - FEMALE 
Rejkia Darbininkių

United 
States 

. Steel
REIKALINGI 
GAMYBOS 
DARBININKAI
DABAR

DIDŽIOSIOS GARY, INDIANA, 
PLIENO DIRBTUVĖS SIŪLO 
PATĮ DIDŽIAUSIĄ 
ATLYGINIMĄ!

Proga uždirbti ir išmokti, 
gaunant įvairius naudingus 
priedus.

• — •• - . - ------- --

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6.015

WHY NOT LIVE AND WORK IN BEAUTIFUL 
CALIFORNIA

REGISTERED 
NURSES

New hospital opening, 237 bed. All services including ICU 
Beaches, High Sierra, California Mother Lode historical areas 
all easy access. Town 28,000 and greater community 60,000. 
Excellent schools including 2-year college. Starting salary for 
experienced Staff Nurses $650 to $700, plus $50 differential for 
p.m.’s and nights. Application being accepted for February 

and March 1969 employment.

For information, contact:

i

Gary yra draugiškas miestelis, stovįs Michigan ežero pakraštyje, tik
tai kelių trumpų mylių atstumo j e nuo Chicagos.

Jūs čia rasite bažnyčias ir bažkiytinius žmones, kurie padės jums su
sipažinti ir įsitraukti į vietos visuomeninį gyvenimą. Čia veikia klubai ir 
organizacijos, kurios padės jums tapti šios bendruomenės dalimi...

Mes Jums sudarysime darbo progą, kurios jūs siekiate ir norite. Jūs 
pradėsite $2.64 į valandą. Pas mus yra normali 40 valandų darbo savaitė, 
įvesta liberali atostogų tvarka ir apmokėta apdrauda. Veikia planas išei
nantiems pensijon, yra visa eilė kitų naudų.

ATVYKITE Į GARY DABAR ... Kreipkitės į “DIDŽIOSIOS DIRB
TUVĖS” DARBO ĮSTAIGĄ, ESANČIĄ PRIE VIRGINIA GATVĖS VARTŲ.

Atsineškite šį garsinimą, tada mes jums dar daugiau pasakysime. 
NEREIKALINGAS JOKS PATYRIMAS ... Be to, mes turime kelionių 
atlyginimo planą ir bus kas padeda jums rasti gražią vietą gyventi...

Teelfonuokite arba rašykite dabar:
EMPLOYMENT OFFICE

GARY STEEL WORKS
1 NORTH VIRGINIA STREET r- GARY, INDIANA

TEL.: AREA CODE 219 — 944-4604

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu
tų, mūrinis, po 5 kambarius. 50 pė
dų sklypas. 4 mašinoms mūr. gara
žas. Savininkas išvyksta. $52,900.

ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
5% kamb., mūrinis 8 metų senumo. 
Gazu šiluma. Vandens apsėmimo kon
trolė. Savininkas duoda paskolą. — 
$22,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

K. ERIN GI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390

DIRECTOR OF NURSING

KAWEAH - DELTA
DISTRICT HOSPITAL

P. O. Box 270

Visalia, Calif. 93277

SALES PERSONNEL
FOR LIGHT COUNTER WORK IN DONUT SHOP.

HOURS: 7:00 A. M. to 3:00 P. M., 6-day week. Prefer an exper
ienced person but will train. Steady year round employment, 
benefits including paid vacations, sick leave, free uniforms, credit 

union, group insurance.

Part-time openings available for day and evening work 
Saturdays and Sundays.

Please call 488-8608 or apply to
Mr. HUB or Mr. NISSEN

DUNKIN’
1828 West

DONUTS
79 Street

GENERAL OFFICE 
Typing and dependability. Frin

ge benefits. 5 day week. 
Good transportation.

Call 
421-0015

TYPING — FILING
GENERAL OFFICE DUTIES 

Šmuli finance comnanv seeks woman 
interested in onnnrtunity for 

advancement.
T.nnn Inn 

AN 3-0005

Gary Steel Works 
United States Steel

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER.

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

, , ...... ... ... . ..-„—Z

PASKAITYKIT — SVARBU
MODERNIŠKAI ĮRENGTAS, švie

sus 2 butų po 3 miegamus, namas. 
Įrengtas beismontas. Atskiri šildy
mai. $19,900.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 
Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

6 KAMB. MŪRAS. Kabinetų virtu- 
tuvė, karpetai, naujas gazu šildymas 
ir garažas. Apie 61-ma California. 
$21,400.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTU, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond., karpetai. 
Virš 40 pėdu lotas. Mūro garažas. 
$43,000.

5 KAMB. APKALTAS namas. Gazu 
šildymas, air-cond. Geležinė tvora. 
35 pėdų sklypas. Arti ofiso. $12,500.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10'metų sta- 

, tytas. $87,000.
I RŪTA RESTORANAS. Lietuviui 
lengvos sąlygos.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

ACCOUNTING CLERK-TYPIST
Career onnnrtunirv. growth comnanv. 
VuT’cd assignments Requires tvpins 
& figure wnrk Muct ho neat, ac

curate intelligent
Fvnollo-nf cplnrv 

Pnii eon.Q-Md 
KT,. T r»CT7'T>

I.A DY W ANTED
g'o ncclcf jjn/l fnr wife

T liniicnwnrlr Will fvrrnsh nice <
nA~|n T 7x70 in Th-ixrofa room. 

Salary £150 a month.
CALL 

422-4576

LIGHT BOOKKEEPING, 
RECEPTION & TYPING 

ALSO KEY-PUNCH OPERATOR 
Small Office — Wabash & Congress.

Excellent Salarv & 
WnrVintf r'nnrll+innS

Call 431-9494

ŠEIMININKE - KOMPANIONE
Gvvwpi viefnie. privačiam kambarv 
su vonia MaM:i eseras. Yra 2 su
augę. Gaus nriedo už gerą darbą.

Kalbėti angliškai.

WH 4-5888
SECRETARY

T.ilrn +n con nn nnovnfinn grnw? Rai- 
oi<fh in PnnconxzUln ■nnedc an 3.11- 
arnnnd oirl in if«j npw mn/farn wa-j 
rehmise Mnc+ txmn tnirn shorthand.

Call FRANK at
766-1585

RECFFT^OMTCiT - TYPIST 
CONSTRUCTION 

■pS-niprAnce helnful. but will train 
“Ai urn gal with verv .good typing 

(drillc fnr resnt.-tvp. 
Good starting salary.

Miss COHEN
828-0680
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AUKSUOTOJAS
Pastovus darbas patyrusiam 
auksuoto j ui prie smulkių ir 

brangių prekių.
NĖRA SEZONINIŲ 

ATLEIDIMŲ
Malonios darbo sąlygos.
Kreiptis asmeniškai pas

Mr. BRIN GARDNER

LYON - HEALY
1423 W. LAKE ST.

FOUNDRY WORKERS
• MOLD MACHINE OPERATORS
• CORE ROOM LABOR
• SHIPPING LABOR
• CLEANING LABOR
• COMMON LABORERS

Paid holidays, hospitalization, vaca
tions and retirement benefits.

Send resume and qualifications to 
Personnel.

TRINITY VALLEY 
FOUNDRY

3400 BRYCE STREET 
FT. WORTH, TEXAS

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbininkių

SECRETARY — PRODUCTION
A key position where the action is 
with Chicago finest printer of adver
tising materials. Accuracy & atten
tion to detail, semi fast typing and a 
pleasant disposition of the assets we 

seek
Mr. SCHNEIDER 

666-8266

TYPIST
We are looking for an ambitious girl 

who is a steady worker.
• MANY COMPANY BENEFITS
® GOOD WORKING CONDITIONS
® GOOD TRANSPORTATION.

CA 6-7500
H C. CHRISTIANA CQ. 

1325 WEST 15th STREET 
(An Equal Opportunity Employer)

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas 

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs
tantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

DIE 
REVISION

MINOR REPAIRS
AND CHANGE OVER

Good opportunity to learn die work, 
also to work into supervision. Must 
read blue prints and micrometer.

APPLY AT

4545 W. CORTLAND AVE.
CHICAGO, ILLINOIS

An Equal Opportunity Employer

MILLING MACHINE
SET-UP & OPERATE 

EXPERIENCED
Steady. Free Hospitalization And
Life Insurance. Paid Holidays And 

Vacations.
4545 W. CORTLAND ST. 

CHICAGO, ILLINOIS 
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED

COMPOUNDER
MILL ROOM HELP
GENERAL LABOR

Good working conditions. Excellent 
employee benefits.

An equal opportunity employer

ROTH RUBBER COMPANY
1860 So. 54 Avenue

CICERO, ILLINOIS

SIUVĖJAS
Mažai vyriškų rūbų pataisymo dirbtu

vei. Amžius nesvarbu.
Ateikite tuojau į

ADAMS WEAVING CO.
320 W. Ohio St.

5 AUKŠTĄ

HELP WANTED — MALE-FEMALE MELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkių

Reikalingi vyrai ir moterys

ŠTAMPAVIMO PRESO NUSTATINEfTOJAI
IR OPERATORIAI

GRĘŽIMO (DRILL) PRESO OPERATORIAI 
IR SUSTATINLTOJAI ----

Puikios darbo sąlygos. Apmokamas draudimas ir atostogos.
Kreiptis pas Mr. CASIMIR GOC

FORT LOCK COMPANY 
6545 W. Irving Park Rd.

777-4462

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange ištaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

MŪRINIS, 4 KAMBARIAI su 4 kam
barių butuku pastogėje ir 3 kamba
riai skiepe, Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MEAT MARKET AND 
GROCERIES

Cor. store on North side, with or 
without bldg. 

Good going busines.

LO 1-4570 or 583-7725

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai Ir įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL GR R-4421

♦ Klaipėdos Uosto Mugė, ku
rią ruošia Chicagos Lietuvių Ju

stu Skautija, talkinama Lemento 
ir East Chicagos Jūrų skautų 
vienetų bei Jūrų Skautei Sky
riaus, įvyksta šių metų vasario 
2 d. sekmadienį, 12 vai. Jauni
mo Centro patalpose.

Rengėjai visus maloniai kvie
čia gausiai apsilankyti šioje mu
gėje, kurioje žada būti Įvairių 
netikėtinumų ir dovanų. Veiks 
lietuviška valgykla, kavinė ir 
užkandinė, bus galima Įsigyti 
Įvairių muginukų. Tad tegu va
sario 2 d. visi atsilanko Lietuvių 
Jūrų Skautijos ruošiamoje tra
dicinėje Klaipėdos Uosto Mu
gėje.

Lietuviu Jūrų Skautija
(Pr)

‘’NAU.TIFNOS*’ KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

PERKAME, PARDUODAME. MAI
NOME Įvairaus dvdžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
drauda, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

TeL: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tucknointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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